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Velykų upas,
Nauja vokiečių ataka, 
Pagerbkim patys save, _____
Revoliucija Vašingtone.

Pavasario šventė — Velykos 
nejučiomis atėjo ir, beabejot, 
be ypatingo trukšmo praeis. 
Nors pasilinksminti yra vi
siems sveika, tačiau ekonomi
nės aplinkybės ir esama be
darbė Velykų ūpą gerokai 
nuslopins.

Krautuvės užverstos viso
kiom gerybėm, kainos atpigo, 
bet didžiuma žmonių neišga
li pirkti.

3236 SO. HALSTED STREET Penktadienis, Kovas-March 25 d., 1932 m.

| SANDARA
uthuanian weekly

' Published b v
Lithuanian National League 

of America
Consisting of 100 Branches, located

in all princip.t. Cities of the 
United States.

SANDARA
3236 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Tel. Calumet 3277

METAI XV1V KAINA 5 CENTAI No. 13

Vokietijos Fašistai Subruzdo
Gal Amerikos lietuviams, 

kurie iš mažų dienų pratę var 
gą vargti, dabartinis krizis 
yra lengviau pakelti negu ki
tiems.

Musų padangę ne syki bu
vo apkloję tamsesni debesys. 
Bet jie nekabojo ten visą lai
ką.

Vokiečiai pradėjo atakuoti 
lietuvius visu frontu. Užgir- 
dus, kad Klaipėdoj paskelb
ti nauji rinkimai, Vokietijos 
valdžia tuojau išpiškino žau- 
rias notas didžiosioms Euro
pos valstybėms, perspėdama 
kad Lietuva galinti klastuoti 
balsus ir neleisti Klaipėdos 
krašto gyventojams laisvai pa 
reikšti savo valią.

Tokiu savo aragantišku el
gesiu, vokiečiai begalo apsun
kina draugišką susitarimą.

Kaip nebūtų mums sunku 
apginti savo poziciją nuo sti
presnio oponento, kuris savo 
maldomis spėjo patraukti ame 
rikiečių ir anglų simpatiją, 
tačiau Klaipėdos jis vis vien 
neatplėš nuo musų.

Pagaliau ir vietiniai klaipė
diečiai supranta, jog eidami 
su mumis jie laimi ekonomi
niai. Kuomet visoj Vokietijoj 
priskaitoma virš 6 milijonų be
darbių, tai Klaipėdoj jų gal 
nerasi ir poros desėtkų.

Auklėkime jaunimą lietu
vių dvasioje! Tokie yra šian
dieniniai musu obalsiai. Bet s
pirma negu mokinti kitus, tu
rime patys išmokti gerbti savo 
kalbą ir kultūrą. Pasinėrę Į 
srovinius ginčus užmiršom pa
matini tikslą del kurio gyvuo
ja daugalis musų organizaci
jų, tai —palaikymą tautinės 
dvasios.

Dėl šito kaikurie mėgsta šai 
pytis; kiti nesidomi lietuvių 
ateitim. Bet yra ir tokių, ku
rie tautos darbui pašvenčia 
daug daugiau negu iš jų gali
ma tikėti.

Kitų kolonijų draugams gali 
me pateikti porą pavyzdžių iš 
Chicagos padangės. Gal ne 
visi sutiksime, bet faktas pa
siliks faktų, kad tarpe chica- 
giečių buvo ir yra skaitlingas 
būrys gerų lietuvių patriotų.

Neseniai mums teko daly
vauti nelabai skaitlingam vei
kėjų susirinkime. Buvo iškel
tas svarbus tikslas, kuriam 
reikėjo lėšų. Be ilgų diskusi
jų pinigai sudėti; tūli aukavo 
net dešimkes, nežiūrint į. be
darbės laikus. Ačių jiems dar 
bas bus tęsiamas toliau.

Atstovų Bute Vašingtone į- 
vyko tikroji revoliucija. De
mokratų ir republikonų vadai 
tarėsi kaip padengti porą bi
lijonų dolerių valdžios defici
tą. Geriausia ką jie sugalvo
jo, tai uždėti naujus taksus 
krautuvėms. Už kiekvieną par 
duotą daiktą, reikės mokėti 
tam tikras nuošimtis taksų. 
Suprantama, viskas tuomet

Lindbergho Kūdikis, Sako
ma, Bus Surastas

Reikalauja Panaikinti
Taikos Sutartis

KŪDIKI MATĘ GYVĄ TAR
TASI DĖL ATLYGINIMO.

Vienas triukšmingiausių pra
sižengimų Amerikoj, tikimasi, 
bus neužilgo išaiškintas. Trys 
artimi garsiąjam lakūnui Lind 
berghui asmenys užtikrno, jog 
pavogtas 21 mėnesio '’Lind
bergho sūnūs i trumpą laiką 
sugrjž tėvų namuosna. Tie as
menys yra admirolas Burrage, 
kun. Peacock ir Curtis, lai
vų statytojas. Vienas jų pa
reiškė: “Mes užmezgėm ry
šius su ‘kidnapers’ ir tikim,

Rietavo urėdijoj audra išvertė 
20,000 ktm. miško

Š. m. vasario mėn. siautusi 
Rietavo apylinkėj audra daug 
padarė žalos ūkininkams ir 
miškams. Miško medžių išver
tė ir išlaužė apie 20.000 ktm. 
vertėj 150.000 lit.

Miškų administracija audros 
išverstus medžus skubiai ap
skaičiuoja, ir tuojau, kol dar 
rogių kelias yra, statys vietoj 
paduoti iš viešo pardavimo 

T>ei Varžytynių.

Dabar tose vietose, kur yra 
daug išverstų medžių, nuo sta
čio miško pardavimo susilai
kys, o pardavinės vien tik tą 
išverstą mišką, kad iki vasa
ros butų galima jį visą likvi
duoti, nes antraip medžiai, li
kę gulėti miške su šakomis ir 
žieve, gali sudaryti palankias 
sąlygas miško kenkėjams 
(vabzdžiams) veistis.

ŠVEDŲ KARALIUS PAGER
BĖ LIETUVIUS.

Švedų karalius apdovanojo 
užsienių reikalų minister} dr. 
D. Zaunių karališko poliari
nės žvaigždės ordino aukščiau 
siu laipsniu, gen. Nagevičių— 
karališko Vazos ordino pirmos 
klasės komandieriaus laipsniu, 
Prekybos departamento direk 
torių p. Narkaitį — karališko 
poliarinės žvaigždės antros 
kl. komand. laipsniu, čiurlio 
nies galerijos direktorių p. Ga 
launę — karališkos Vazos or
dino antros klasės komandie
riaus laipsniu ir p. Zubovą — 
karališkos Vazos ordino kari
ninko laipsniu.

pabrangtų ir beturčiai atsi
durtų dar sunkesniam padėji
me.

Prieš tokį biednųjų apsun
kinimą sukilo pažangesni ats
tovai ir užmušė “sales” tak
sus. Jų vieton uždėjo dides
nius mokesnius ant turtingų
jų, kurie tą gali lengviau pa
kelti.

Tokia netikėta permaina e- 
sąs pasipiktinęs ne tik prezi
dentas Hooveris, bet ir visi 
Wallstrycio finansistai.

jog jie patikimi. Jie norėtų 
grąžinti kūdiki ir yra pasi
rengę palaukti atlyginimo iki 
vėlesnio laiko. Žmogus, kuris 
buvo priėjęs prie musų laike 
kūdiki savo rankose ir tai yra 
Lindbergho kūdikis.”

Atrodo, jog vskas baigsis 
laimingai. Tur but vagys rei
kalauja pažadų, ikad jie ne
būtu baudžiami už savo niek- £
šišką darbą. Taipgi dar ne
susitarta galutinai del atlygi
nimo, kuris buk siekia iki 
50,000 dolerių.

Surado Naują Indijonų 
Giminę.

Japonijos Farmozą saloje, 
kuri randasi daug tūkstančių 
mylių nuo Amerikos, vokie- 

: čių mokslininkas Carl von 
Hoffman surado laukinius 
žmones labai panašius i ame
rikoniškus indijonus. Hoffma- 
nas praleido 6 mėnesius be
studijuodamas Farmozos gilu
mos ir buvo toliaus įėjęs negu 

j baltas žmogus kada nors bu- 
|vo. Jis pasakoja, kad didžiu- 
i ma tos salos genčių yra “gal
vų gaudytojais”, nors jie nė- 

I ra žmogėdžiai. Jie mėgsta už 
mušti žmogų, kad paskui ga

ilėjos turėti jo kaukolę, nes 
I nes tas pas juos skaitosi gro
žiu, o ypač merginos labiaus 
mėgsta vaikiną su didžiausiu 
skaiču kaukolių. Viena iš tų 
genčių, Ami, net rėdosi plun
ksnomis ir kitais Amerikos 
indijono priprastais papuoša
lais. Ami gentis prisilaiko au
kštos moralybės ir praktikuo
ja monagamiją.

Hoffmanas nepajautė jokio 
sau pavojaus tarp didžiumos 
tų genčių, nes jis buvo skai
tomas “Kraujo broliumi”. Bet 
kada jis pasiekė Bunun gentę 
kalnų aukštumose, tai ir jis 
per biskį butų savo galvos ne 
tekęs. Tik su Kamera nuimda 
mas tų indionų paveikslus ir 
parodydamas juos jiems, jis 
savę išsigelbėjo.

Kas Naujo Girdėti

Japonų-Kinų karas

Šią savaitę beveik jokių mu 
šių nebuvo. Kiniečiai stiprina 
savo frontą, siųsdami daugiaug 
kariuomenės ir drutindami 
apkasus, o japonai taipgi sti
prinasi. Venok, išrodo, kad 
didelių mūšių neįvyks, bent 
greitu laiku. Tautų lyga pri
siuntė komisiją ant vietos ištir 

iti japonų-kinų ginčą ir bandy
ti abi puses suvesti į taiką. 
Išrodo, kad greitu laiku pa
saulinė opinija privers japo
nus ir kinus taikos keliu baig
ti savo ginčą.

Ir Lenkijai 
Gresia Badas. 

/

“Chicago Daily Tribune” 
korespondentas rašo savo dien 
raščiui, kad Lenkijos gyvento
jams gręsia badas, iš priežas
ties nederliaus ir kainų puoli
mo.

Nors, girdi, Waršuvoje ir 
kituose Lenkijos didmiesčiuo
se ponija gerokai dar lėbauja, 
bet kaimiečiai neturi ką val
gyti, o labiausia niekur negali 
parduoti savo produktų dėliai 
visiško kainų puolimo.

Turgametis Lowiez mieste
ly. Kaimietis atveda arklį par 
davimui. Jam tik siūlo 8 zlo
tus (90 centų). Kaimietis su
pykęs jau nori grįžti namo, 
kai kas tai pasiūlo jam 12 zl. 
($1.40) iuž arklio uodegą ir 
karčius. Kaimietis apsvarstė, 
kad jeigu arklys vertas 90 
centų, o uodega ir karčiai $1.- 
40, tai jis nukirpo karčius ir 
uodegą ir pardavė, o arklį 
paleido ant “dievo valios”.

Kitas kaimietis atvežė ve
žimą ropučių. Bet kadangi ne 
sirado pirkėjų, tai jis išverčia 
roputes turgavietėj, nes jam 
neužsimoka namo vežtis.

Lenkijos ūkininkai niekad 
dar nepamena tokių kainų že- 
mumo. Ve kokios dabar kai
nos ten yra: avys, po 30 cen
tų; didelės kiaulės, 70c.; di
delė višta, 7 centai; kalaku
tas, 60 centų ir tt. Kadangi 
ūkininkas turi užsimokėti auk 
štus mokesčius valdžiai, tai jis 
priverstas priimti bile kainas 
už savo produktus.

Namų savininkai jokiu bu- 
du negali užsimokėti savo ta
ksus, gi valdžia atima namus 
ir pusdykiai juos parduoda. 
Neseniai valdžia pardavė na
mus su visa žeme už $75.00, 
o gerą amerikonišką automo
bilių tik už $5.00.

Vilniaus universiteto studen 
tas dabar pragyvena ir už 
$■7.00 į mėnesį, — skaitosi ga 
na laimingu. Daiugelis jų ir to 
neišgali.

LINKIME LINKSMŲ VE
LYKŲ VISIEMS SANDA- 
RIEČIAMS, DRAUGAMS 
IR RĖMĖJAMS.

‘SANDAROS”
RED. IR ADM.

Ką Veikia Lietuvos 
Bajorai.

Lietuvių bajorų draugija 
mus prašo paskelbti: “Vasario 
27 d. įvyko lietuvių bajorų 
draugijos metinis narių susi
rinkimas. Posėdį atidarė drau
gijos centro valdybos pirmi
ninkai šviesiausias Kunigaik
štis Jonas, Jono sūnūs, Gedi- 
minas-Beržanskis Klausutis 
Garbės Pomian, ir jis pakvie
tė narius išrinkti iš jų tarpo 
visuotino susirinkimo pirmi
ninką, kuriuomi ir buvo vien- 
balsiai išrinktas draugijos na
rys Juozas, Simono Judos sū
nūs, Vaišnoras-Vilkolevičus 
GarbėsCattus Marinus ir to
liau visuotinio susirinkimo se
kretoriumi buvo taipogi vien
balsiai pakviestas draugijos 
narys, šviesiausias kunigaikš
tis Povilas Petro sūnūs, Gedi- 
minas - Beržanskis - Klausutis 
Garbės Pomian. Priėmus ir už 
tvirtinus patiektąją ir vyriau
sybės Žiniose apskelbtąją die
notvarkę, buvo išklausyti cen
tro valdybos pirmininko ir re
vizijos komisijos pirmininko 
pranešimai, ir aptarus dar at
skirų draugijos narių pasta
bas, draugijos apyskaita už 
1931 metus liko vienbalsiai 
priimta, užtvirtinta. A pavar
čius be to ir keletą iškeltų ei
namųjų klausimų, visuotinio 
susirinkimo pirmininko buvo 
apskelbta, kad visa dienotvar 
kė išsemta ir posėdis uždaro
mas, tik čia dar, sulig jo pa
siūlymu, buvo išreikšta už at
liktus darbus padėka visai 
draugijos centro valdybai ir 
ypatingai jos pirmininkui švie 
siausiam kunigaikščiui Jonui 
Jono sunui, Gediminui-Beržan 
skiui-KlauSučiui Garbės Po
mian, ir nutarta pasiųsti ponui 
Lietuvos Respublikos Preziden 
tui šitokią telegramą: “Luxus. 
Kaunas. Jo Excellencijai Res 
publikos Prezidentui. Lietu
vių Bajorų Draugijos metinis 
visuotinis narių susirinkimas 
sveikina Jūsų Excellenciją, 
linkėdamas sėkmingai darbuo 
tis Tautos ir Tėvynės labui. 
Susirinkimo pirmininkas Juo
zas Vaišnoras”. I

FAŠISTAI AGITUOJA ŠA
LIES GYVENTOJUS PRIEŠ 

LENKUS, ŽYDUS IR 
LIETUVIUS.

Berlynas. Hitlerio vadovau
jami fašistai įgauna vis dau
giau įtakos šalies gyventojuo
se, ypatingai bedarbiuose ir 
neturtinguose darbininkuose.

Jų platforma remiasi ant 
panaikinimo visų taikos sutar
čių ir karo skolų bei represi
jų.

Norėdami sukurstyti šalies 
gyventojus ir privesti kraštą 
prie revoliucijos, jie išlipino 
savo atsišaukimus, įkurie yra 
kurtinančio pobūdžio.

( Tie atsišaukimai skamba 
—“Vokietija, pabusk! Ver
čiau tegul trys milijonai žū

Lietuvio Išradimas Me
dicinoj Vertinamas 

' Užsieny.

Pieš porą metų laikraščiuo
se buvo skelbta, kad gyd. Jo
nas Kairiūkštis, Kalvarijos 
psichiatrinės ligoninės direkto
rius, išradęs naują džiovos ir 
kai kurių kitų ligų gydymo bū

dą. Nuo to laiko įvairiuose už
sienio medicinos žurnaluose 
gyd. Kairiūkštis parašė daug 
moksliškų darbų apie šį gydy
mo būdą ir jo tobulinimą. Ši
tie darbai davė progos tikrinti 

šiam gydymo budai platesniu 
maetu ir paskutiniais metais 
sukėlė užsienių gydytojų susi
domėjimą. Taip dr. Falta i

Austrijos rašo, kad jis atsidė
jęs seka išradėjo darbus ir ne
maža gydęs šituo metodu. Jo 
nuomone, išrastų vaistų veiki
mas esąs puikus. Dr. Schmi- 
d’as iš Italijos, išbandęs šį gy
dymo būdą ant savęs, pažymi, 
kad vaistai jį gerai paveikę.

Dr. Rengger’is iš Šveicarijos 
praneša, kad tuo budu gydyda 
mas kai kurias plaučių ligas, 
jis paprastai jau po k e lėtos 
vaistų įleidimų gauna gerų 
rezultatų.

Gyd. J. Kairiūkščio gydymo 
būdas atranda šalininku ir už- 
sienio klinikose: išradėjas ga
vo padėkos laišką iš prof Paut 
kin’o, kuris nauju metodų Ka- 
zaniaus universiteto klinikoj 
pagydytas nuo sunkios astmos. 
Didelės reikšmės teikia šitam 
gydymo budui d-ras Kruger’is 

iš Vokietijos, labai sėkmingai 
pavartojęs šį gydymo būdą. 
Šito gydytojo patyrimų paska
tinta, viena vokiečių firma iš
leidžia šiomis dienomis naujus 
vaistus prekybon. Ji prašė iš
radėjo sutikimo minimu vaistų 
pavadinimui panaudoti gyd. J. 
Kairiūkščio vardą.

va karo lauke, negu miršta 
badu”.

—“Vokietijai kas valandą 
gręsia lenkų užpuolimas".

—“Mes nepaisome prancū
zų, tegul jie užima Rhino kra
štą”.

—“Lai gyvuoja Leninas!
—“Valio Hitleris”.

Visa fašistų neapykanta y- 
ra atkreipta prieš lenkus, žy
dus ir lietuvius. Fašistai ma
no, kad pastarieji yra visų jų 
bėdų kaltininkai. C

Vokietijoje yra skleidžiami 
gandai, kad Lenkija rengia
si užimti Dancigą ir visą Ry
tų Prūsiją. Kiek tuose gan
duose yra tiesos, sunku pa
sakyti, bet vienas dalykas yra 
aiškus, tai, kad Vokietijoje 
dabar siaučia suirimas, kuris 
gali privesti prie revoliucijos.

Cukraus Amžius.

Mes labai gerai pažįstame 
cukrų* bet tur but, labai mažai 
žinome cukraus istoriją.

Europoje cukrus pasirodė 
XII šimtmety po Kristaus gi
mimo. Cukrų atgabeno ara
bai. Pas juos, matyt, cukrus 
buvo seniai žinomas (o gal iš 
jų ir kilo), ir jie būdami pre

kybininkai, keliaudami Euro
pon cukrų atgabeno. Pirmųjų 
yra žinomos Sicilijos ir Ispa
nijos cukraus plentacijos. Cu
krus, kaip žinome, yra gauna 
mas daugiausia iš cukra-šven- 
drių (cukrinių acadrių). Greit 
Europa turėjo savo plantaci
jas.

Amerikoje cukrus atsirado 
vėliau. Pirmos plantacijos at
sirado XVI šimtmety.

Lietuvoje nuo senų laikų 
saldinimui buvo vartojamas 
medus. Pirmą sykį Lietuvo
je cukrus atsirado Vytauto 
Didžiojo laikais 1410 met. 
Malbųrgo apgulimo metų iš 
kryžeivių sandėlių. Nuo to lai 
ko cukrus ėmė dažniau rody
tis Lietuvoje, žinoma, pirma 
tik kunigaikščių stale buvo 
duodamas ir laikomas, kaip 
brangenybė, po užraktu.

Beveik puse okup. Lietuvos 
rukoriu ruko lietuviška* *

tabaka.

“Slovo” žiniomis, beveik 
50 nuoš. Vilniaus krašto ru
koriu ruko lietuviška arba la- € *
tvišką tabaką, nes vietinis, 
Lenkijos valst. monopolio, ta
bakas yra baisiai blogas. Lai
kraštis šičia mato didelį pavo 
jų Lenkijos tabako monopoliui 
ir siūlo okupantų valdžiai Vil
niaus kraštui pradėti gamin
ti geresnės rūšies tabaką ir 
tuo budu užkirsti kelią lietu
viškam tabakui.

i
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šoka trypia, grindys treška, 
Aš dar smarkiau tempiu.
Net merginoms kaulai braška, 
O visi jas tampo.

Kitas auksinus beskaitas, 
Kur už grįčios kertės. 
Nors aš gan jau išsitrau- 

[kęs,
Bet dar neapvirtęs.

Kiek tai juokų rr juokelių, 
šposų per Velykas.
Klupsti vaikščioja ant kelių, 
Visuos’ kraštuos’ klykia.

Vieni gražiai uždainuoja, 
Gaidomis rinkdami, 
Kiti po dumblą mokoja, 
Ant kelių klaupdami.

Pirmas pavasario šventes, 
Ypač per Velykas, • 
Kiek tai juokų yr’ daugybė, 
Kiek nori už dyką.

Ir ant kino, ant teatro, 
Nors pinigus moki, 
Bet kaip yra per Velykas, 
Niekad nebus toki.

ami alų. Oi Velykos, tai Velykos,

Velykos
n pavasarėja dienos, 
rt'i m V i p K- n LSI itis.
Ivku laukiam kiekvienas, 
d kaklan įpylus.

Al ui< visi pasidaro, 
u?. .Akoms ir bačkutėms, 
atvirutes šimtais varo, 

O ypač poniutėms. .
nereikia nei sakyti; 
žino kiekvienas. .

it Velykų brangių švenčių, 
inčia geras dienas.

O Velykoms jau atėjus;
T«i tikras skandalas, 

kiaušinius pradėjus 
jr bačkutėms galas, 

antiniu visokios spalvos:
“““Rudeni.

liūtis gerti skanus,
111 lYl U 10 n 11 •
Kur tik eisi per V elykas, j 
vunr kalte kala.

jonui, greičiau einam, j Kaip linksma sulaukus.
alaus gausim. Kol dar jaunas bernužėlis,
po ilgos gavėnios, Smagiai išsitraukus.

ii atsigausim. Kits pasaulis jau atrodo,
Susirinkusie pulkeliu, Netaip kaip blaiviam,
Alaus išskausti. Nors tave if pirštais rodo
Daros lengviau ant širde- Rods duoti kitam.

[lės, Daug drąsesnis, ir žvavesnis,
Ir nradedam rausti. Viskas juokais rodos;
ėda ūžti dainuoti O už girtą kiek blaivesnis,
smai jaunimėlis. Suodinas ir juodas.

linkimoms bučiuotis mis Pasiduok kiekvienam lau-
aunoHis mergelėms; [žui,
aą armoška tiktai traukiu j Tave ir pešioja.

O kaip girtas visus gniau-Triukšmingą ja polką.
Aimis stiklinę ištraukiu, [žai,1
VrJ jaunimas šoka.I\O1 J Ant pečių nešioja.

B
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Kur pridėsi, žmogus girtas, 
Tik nedaug, truputį, 
Niekad toks nebusi tvirtas, 
Kaip matęs bačkiutę.

1 Kaip pavasary yr’ linksma, 
Sunku apsakyti.
Vos'pakirsi vieną žabą,

i Ir vėl rods klausyti.

“PROHIBICIJAI” JAU NETO 
LI GALAS.

Dabartinio Kongreso balsa-
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visus savo klientus, draugus ir visus lietuvius 
;ario šventėmis __ VELYKOMIS ir linkini, kad
Velykų prasidėtų tikri prosperity laikai.

Dr.'K. DRANGELIS

9an, West 63rd St. Chicago, Ill.
I I fe< . U D

Tel. Republic 2266

I* -=g- ~

Yra linksma pasveikinti visus savo draugus ir pažįstamus 
su pavasario šventėmis — VELYKOMIS ir 

palinkėti daug laimės.

I W. NEFFAS

Ii WEST SIDE HOTEL
2435 So. Levitt Street Chicago, Ill.

Tel. Roosevelt 3352

Per “Musu Vilnių” i sostine Vilnių!
V. C i, fe
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Nėra Lietuvoje kito tokio žurnalo, kuris eitų kas 10 die- 
■ražaus didelio formato 24 puslapių, yra tik vienas žur- 
; “MUSŲ VILNIUS“.

“MUSŲ VILNIUS” gina Vilniaus reikalus, rašo kuo 
ausiai Vilniaus vadavimo reikalais, deda daug gražių 
racijų iš Pavergtosios ir Laisvosios Lietuvos. Jis atsi- 

i seka Amerikos ir kitų kraštų lietuvių gyvenimą.

“MUSŲ VILNIUS” punktualus žurnalas. Jis pasirodo 
•ieną 10, 20 ir 30 dieną kiekvieno mėnesio.

“MUSŲ VILNIUJE” bendradarbiauja ’žymus publicis- 
rašytojai, kaip prof. M. Biržiška, V. Bičiūnas, Petras 
ckas, K. Berulis, J. A. Herbąčiauskas, Liudas Gira, Liu- 
Dovydėnas, K. Inčiura, Lazdynų Pelėda-Lastauskienė, 
indas — d-ras J. Purickis, Petras Ruseckas, d-ras Ru- 
ergas, Matas Šalčius, kan. J. Tumas-Vaižgantas, J. Zi- 
ka-, prof. Z. Žemaitis, M. Aldonis ir visa eilė okupuo- 
Lietuvos rašytojų. Redaguoja V. Uždavinys.

“MUSŲ VILNIUS” žengia tvirtais žingsniais j penktus 
s. Jame rasite gražiausios medžiagos, gražiausių straip- 
graziausių iliustracijų, visiems artimų minčių.

“MUSŲ VILNIUS” pigus žurnalas. Metams kainuoja 
ii, pusmečiui — 4 litai. Užsieniuose — 20 IPtų.

Vieną numerį gausite nemokamai susipažinti. Kas su- 
6 prenumeratas, tas septintą gaus nemokamai.

šiuo adresu: Kauna*, Daukanto g-ve 3. Skam- 
10-88.

Po Velykų, po linksmybių 
Ir vėl taip kaip buvo;
Jau nebėra naujienybių, 

• Rodos, viskas žuvo.

Bet ir vėl dienos šiltesnės, 
Bepavasarojant;
Oras darosi švelnesnis 
Mums besidarbuojant.

Pavasary vis ant oro, 
Laukuos beraliuojant,
Ir išgirsi paukščių korą, 
Parskrenda dainuojant.

Žąsų eilių eilės pulkai, 
Paskui kitas skrenda.
Garnys varles baloj dulko, 
Piemuo gena bandą.

Čia bent koki darbą dirb
ai, 

Arsi ar akėsi.
Paukščių dainose apnyksi 
Begiedant panosėj.

Pempės vėl lyg vokiečiukai, 
Sveikina tik gyvus.
Sveiki gyvi, ponaičiukai | 
Gyvis, gyvis, gyvis.

Lakštingala šilko stygoms 
Vėl ima giedoti.
Ir apalpsti balsų pūgoms 
Sunku pamanyti,

Tetirvinąs burbuliuodams 
Sparnus aplink suka.
Savo kailinius parduo-

[dams, 
I

Sako,“ dirba štuką”. 
k Medžių viršūnėj*" gegutė, 
Linksmai sau kukuoja, 
Kožnas, kiek yra kišenėj, 
Centelius rokuoja.

Ak J visų šitų paukštelių, 
Dainų nepavysi.
Nors stovėsi dieną, naktį, 
Neatsiklausisi.

(bus daugiau)

vimas rodo, kad su ateinan- 
čais prezidento rinkimais bus 
suteiktas galutinas smūgis 
prohibicijai. Vadinasi, taip 
sakant, atgausime atgal “ro
jaus vandenėlį”. Vienok “sa- 
liųnai” niekuomet dauginus 
nebegrįžš. Svaiginamieji gera 
lai bus pardavinėjami siu val
giais valgyklose ir valdžios į- 
staigose.

Garsinkites 
“SANDAROJE” . ,

Yra Garbė Skaityti ir Platinti 
Spausdintą Tiesos Žodį

4 Sandaroje ’

Sveikinu visus savo draugus, koštam erius ir pažįsta
mus su VELYKŲ šventėmis.

JUSTIN KULIS

3359 So. Halsted Street Chicago, Ill.

Duokite darbo dykiems pinigams

CHICAGO J

UŽDIRBS
APIE

Viršuj yra paveikslas milžiniško turbinos generatoriaus Common
wealth Edison Kompanijos, Elektro jėgos dirbtuvėje, Crawford 
Ave. ir 35 gt. Kuomet jps perkate Edisono Šerus, jūsų pinigai yra 
investuojami i generatorius, vielasir kitokią medžiagą, reikalinga 
aprūpinti Chicagą elektros patarnavime. Investuokite dabar . . ..

COMMONWEALTH EDISON KOMPANIJOJE

Kapitalį Staką

MES dabar pasiūlome tą saugu
mą, ant mėnesinio išmokėji

mo plano. Įmokėkite tiktai $10.00 
už Šerą, ir likusius kas mėnesį.

dirba jiems $8 į metus. Jie žino,

Jau Aštuoniolika Metų Kaip

Nesvyruojančiai Sandara stovi 

Pirmose Eilėse Lietuvių išeivijos

O DARBE

Užrašyk Saviškiui, Draugui ar

Pažįstamui

‘SANDARA’

KAIPO VELYKINĘ DOVANĄ

Parduodami
Edisoną šėrai yra parduodami Chi- 
cagos biržoje (Stock Exchange) 
Jus galite parduoti savo Šerus len
gvai, kuomet tik norite. Bet didelė 
dauguma iš 87.000 žmonių, kurie 
;uri arba kurie dabar perka Edisone^ 
Šerus, padeda juos saugioj vietoj. 
Jie žino, kad kiekvienas jų Šeras už

kad kas 90 dienų laiškanešys atneš 
jiems jų dividento čekius.

Saugus Investavimas.

šiuo laiku marketo kaina yra labai 
žema. Jus galite investuoti dabar 
žemiausia kaina, kokia yra buvusi 
prieš daugeli metų. Nepraleiskite 
tą retą progą turėti Edisono Šerus 
ir praturtėti kartu su augimu šios 
Kompanijos irmusų miesto. Naudo
kite šį kouponą dabar.

Utility Securities Company
230 So. La Salle Street, Chicago, Ill.

______________________ V E L T U I KUPONĄ S---------------------------------------------------

Utility Securities Co., 230 So. La Salle Str Street, Chicago, Ill.
Be obligacijos prašau atsiųsti pilnas informacijas, kaip aš galiu tapti šerininku 
Commonwealth Edison kompanijos mėnesiniu mokėjimo planu.

Vard. pavardė: Adresas

‘SANDARA’
3236 So. Halsted St., Chicago, IL1
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CHICAGOJE
MUSU PAČIU 

REIKALAI

Daina apie SLA. trečią 
kandidatą.

Ąr man svarbu, .kad rinkimus 
svetimi laimės.

Ir pravedę savo “skymus” 
Leteną uždės.

Kas gi tokio jei aš griarunu, 
Ką statė kiti.

Užrištom akim keliaunu, 
Kur garbė tušti.

Jei Bagočiui viskas kliūtų, 
Kas gi man galvoj.

Džiaugčiaus jei Gegužis žūtų, 
Nelygioj kovoj.

Skaldant balsus, keliant lermą 
Garsiu aš liksiu.

po rinkimų grįžš i farmą, 
Ir vėl užmigsiu.

—Bostono Antanas, i Taipgi klausytojoms buvo su-

Sveikinu visus savo draugus pažįstamus is kostumerius 
su pavasario šventėmis VELYKOMIS ir linkiu jas lai
mingai praleisti.

ALEKSA’S BEKERY

3339 So. Morgan St., Chicago, III.

Tel. Yards 7258

Apšvietiečių Prolekcija 
Pavyko.

Lietuvių Moterų Draugijos 
“Apšvietos” surengta prolek
cija, kovo 17 dieną, pilnai pa 
vyko. Moterių susirinko su vir
šum pora šimtų, neužteko kė
džių: dar ir stovinčių buvo.

Prolekcijoje- man pirmą kar 
tą teko matyti, kad taip skai 
tlingai moterys susirinktų ir 
taip ramiai ir atydžiai klau
sytųsi. Prolekcija buvo ilius
truota — su paveikslais dvie
jų artistų: ponios Vandos Ber- 
notaičiutės-Petrulienės ir po
no Petro Kačerausko. Kaip 
vieno, taip ir kito labai puikus 
piešiniai, aiškus ir supranta
mi. Paveikslų buvo apie tris
dešimts. Prelegentui nebuvo 
didelio sunkumo aiškinti apie 
kiekviena dali kūno ir kokiose C v
vietose vėžio liga prasideda. 

prantama, norint mažiausiai 
apsis’kaičiusioms. Prolekcija 
buvo padalinta į dvi dalis. 
Pirmoj daly prelegentas, gerb 
biamas Dr. S. Naikelis aiški
no apie gyvybę ir sudėtį žmo
gaus vidurinių kkino dalių: 
kaip vadinasi ir kokias už
duotis atlieka kiekvienas or
ganas ir kraujas.

Antroj dalyje aiškino apie 
vėžio ligą. Vėžys nėra vienos 
rūšies. Vienos rūšies labai pa
vojingas, kiti netaip pavojin
gi. Bet vieni ir kiti reikalauja 
skubios pagelbos ir be ope
racijos nėra galimybės išgy
dyti. Vėžys greitai leidžia sa
vo šaknis į žmogų; kiek ne- 
apsižiurėjus arba nepaisius, 
nėra galimybės išsigydyti.

Prelekcija tęsėsi tris valan
das ir nenusibodo klausytis 
daktaro aiškinimo. Sulietuvin
ta prelekcijos žodžiai taip ge 
rai, kiek buvo daktarui gali
ma. Butų geistina, kad šį se
zoną, kokia nors moterų drau 

Tegul VELYKŲ šventės palinksmina visus mano klien
tus, draugus ir rėmėjus.

Graborius A. Masalskis

3207 So. Auburn Ave., Chicago, Ill.

Tel. Boulvard 4139

“BIRUTĖ”

Skaniausios ir geriausios saldainės del šventų Velykų. 
Gražiausi ir pigiausi gintariniai karoliai, brasletai 
čigarnyčios, speciales auskaros. . Taipgi galima gauti 
minagų, strimelių, baravykų žviežio ir skanaus medaus 
ir visokių specialiai inportuotų produktų — “Whole
sale ir Retail”

Kreipkitės prie

V. M. STULPINAS
3400 So. Emerald Ave. Tel. Boulvard 1333

Tel. Canal 6122

Linkiu sveikatos ir laimės visiems savo klientams, drau
gams ir rėmėjams su pavasario šventėmis

VELYKOMIS

Dr. S. BIEŽIS
2201 West 22nd Street Chicago, Ill.

gija ar kliubas surengtų dar 
vieną kartą panašią prelekci
ja. Prolegentas Dr. S. Naike
lis, neatsisakys skaityti ir aiš
kinti. Yra labai naudinga ži
noti apie vėžį ir kitas ligas ir 
kaip užsilaikyti, kad jomis ne- 
apsirgtum.

Ligos paliečia daigiausiai 
vedusias moteris, ypatingai 
vėžys. Taigi laiks nuo laiko 
yra labai naudinga kreiptis 
prie gydytojo, kad jis išegza
minuotų ir tuo budu susirgi
mo' pavojai butų prašalinti.

Lietuvių Moterų Draugija 
“Apšvieta” yra labai dėkinga 
už rūpestingą priruošimą šios 
prolekcijos, gerbiamam musų 
draugijos daktarui S. Naike- 
liui? artistams: poniai Vandai 
Bernotaitei-Petrulienei, ponui 
Petrui Kačerauskui ir p. Bu- 
drikui už garsinimą per Ra
dio; “Naujienoms” ir “Sanda 
rai” uiž talpinimą aprašymą ir 
p. A. Zabukienei už garsini
mą vakaruose; taipgi visoms 

kukavusioms laike protekci
jos del padengimo lėšų ir A. 
Valančienei už prigėrėjimą 
surengti šią prolekciją.

Visiems širdingai ačių.
A. Miščikaitienė, pirm.

Kaip Jagiela Tapo Len
kijos Karalium.

Knyga anglų kalboj atpasako 
ja Jagielos vestuves su 

Jadvyga.

Šiomis dienomis išėjo išspau 
dos įdomi istorinė knyga apie 
Jadvygą. Knygą parašė ame
rikietė Charlatte Kellogge.

Įžangoj pastebėta, jog da
bartiniai ginčai del Vilniaus ir 
Lenkiško koridoriaus yra tie
sioginė pasekmė to kas įvyko 

Lai pavasario šventės — VELYKOS, atranda sveikais 
ir linksmais • visus mano kostumerius, draugus 

ir rėmėjus

PAUL SMITH and CO.
REAL ESTATE 

Loans and Insurance

4425 So. Fairfield Ave.
Tel. Lafayette 0455

i|

Chicago, Ill.

pusšešto šimtmečio atgal Kra- 
kuvos mieste, tarp Jagielos ir 
Jadvygos.

Gal nedaugelis Sandaros 
skaitytojų žino, kad Jadvyga 
buvo Vengrijos karaliaus duk
tė. Septynių metų amžiaus 
ją sužiedavo su Austrijosprin- 
cu Vilium, su kuriuo sykiu au
go ir žeidė. Pirmą kartą ji

užgirdo apie — Jagielą iš aus
trų poeto Sucherwist, kuris dai 
nuodavo karališkuose palo- 
ciuose apie Lietuvos valdovo 
striprumą.

Sulaukusi keturiolikos metų 
Jadvyga tapo pakviesta Len
kijon karaliauti. Sekančiais me 
tais pas ją atvyko sužieduoti
nis Vilius, Austrijos princas, 
atsigabendamas su savim 
daug didžiūnų, grafų, kareivių 

muzikantų ir nesuskaitytas do
vanas busimai savo žmonai. 
Tačiau prijojęs prie Kraku- 
vos pilies vartų jis rado juos 
užrakintus.

Mat lenkų bajorai buvo nu
sprendę išleisti Jadvygą už 
galingo Lietuvos kunigaikščio, 
kuris pasižadėjo grąžinti daug 
žemių, belaisvių irvisą šalį ap
krikštyti. Ar ne ganėtinas už- 
mdkesnis už vieną mergaitę? 
Jadvyga propoziciją priėmė 
ir pasimeilavusi su austrų prin 
cu, paleido jį be nieko. Jagie 
la buvo iškilmingai priimtas, 
apvesdintas ir galutinai pasi
davė lenkiškai įtakai.

€

—Rep.

į Peoples Furniture Co.
KRAUTUVES 

PAVASARIO SEZONUI

Siulija

ant

Didžiausius Bargenus

Radios
ir

Rakandu
Sučėdijimai siekia daugiau

kaip pusę pinigų

| Šis gražus ir pilnai gvaran- 
| tuotas MAJESTIC RADIO, 

pilnai įrengtas, vertas $195 
dabar tik už 5Q

$125.00 vertės Kambinacijos 
radios su Gramofanu 1932 
mados už $ 55.00 
Šių metų mados mažiukai 
(MIDGET) $|n QI- 
radios po ...........

Šis naujas tvirtas ir gražus
Mohair Parlor Sc/"^ 
tas vertas $125. OleOV

Kiti tik po $20,$35 daugiau

Šis 3-jų šmotu 
kambario setas $ 
vertas $120,dabai

miegamo

49.50
Ir tūkstančiai daugiaus pa-

I 
našių bargenų.

Laukia Jumis dabar

PEOPLES
FURNITURE CO.

4177-83 Archer Ave.
Lafayette 3171

2536-40 W. 63rd St.
Hemlock 8400
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Sandara yra savaitinis laikra^Us, leidžiamas kas penktadienis. Leidžia 
Amerikos Lietuvių Tautinė Sandara. 3236 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Užsisakymo kaina
Suvienytose Valstijose metams ................................................................ $2.00
Užsienyje metams ................................................................................  $3.00

SANDAROS PLATFORMA LINK LIETUVOS IR LIETUVYBĖS 
Laisva Nepriklausoma Demokratine Lietuvos Respublika.
Vyriausia šalies valdžia ir suverenas yra pati tauta, išreiškianti 

tavo valią, slaptu ir teisėtu balsavimu visų pilnamečių ir pilnateisių gy
ventojų — vyrų ir moterų.

Lietuvos Respdblikos ir visos Lietuvių Tautos sostine ir tautinio 
bei kultūrinio gyvenimo centras yra Vilnius.

Visuotinas bešališkas švietimas ir mokslo bei kultūros kėlimas tar
pe Lietuvos ir išeivijos lietuvių.

Kuoartimiausi broliški ryšiai tarpe Lietuvos ir plačiosios išeivijos 
jungtinėse Valstijose ir kitose šalyse.

Bendros pastangos rr veikimas įgyvendinti Lietuvoj ir visoj tautoj 
plačiausi**- J«mokratybės nrincipus.

Visiem* __ ėjimams ir sąžinės įsitikinimams tolerantiškumas ir at
skyrimas tikybinio veikimo nuo poltinio.

Konstitucijos garantijos piliečių teisėms ir piliečių ištikimybe Kon
stitucijai.

Atsižvelgiant į tautos ateitį — pastangos priaugančiąja lietuvių kar
tą ---- jaunuomenę, išauklėti sveiką, apšviestą »r tautiškai susipratusią.

Amžina kova už Lietuvos sostinę Vilnių visais galimais budais — 
Mes be Vilniaus nenurimsim.

ŠIŲ METŲ VELYKOS.

Velykų šventė’s nėra vien tik del tų, kurie tiki Į 
Jas švenčia visi, ti- 
krikščionys, žydai,

o kuris yra

ir nesuvar-

Kristaus prisikėlimą iš numirusių, 
kintieji ir laisvų pažiūrų žmonės; 
stabmeldžiai, o taipgi civilizuoti ir papraščiausi lauki
niai. žodžiu, Velykos yra malonus svetys visam žemės 
kamuoliui.

Kaikuriems gali atrodyti keistai, kad kultūringi, 
subrendę žmonės pasirinktų vieną iš daugelio dienų, 
įteiktų jai kokios ten nepaprastos svarbos ir it maži vai
kai džiaugtųsi ir žaistų. Kuom gi skiriasi Velykų sek
madienis nuo kitų? Jokių išorinių skirtumų nėra; su
maišius į krūvą nerastum, kuris yra Velykų, 
pereitas sekmadienis.

Bet žmogus yra gamtos kūdikis. Jo 
sieloj užsiliko praeities pėdsakai; laisvosios
žytos praeities. Mes esam toli pažengę progrese; daug 
kuom skiriamės nuo tų, kurie gyveno šimtus metų atgal. 
Vienok ne viskas pasisuko j gerąją pusę. Senovės žmo
gus nejuto mašinų tarškėjimo; darbo dienos ilgumo; 
tūkstančio varžančių mus įstatymų, tame skaičiuje ir 
prohibicijos. Į pasaulį jis žiurėjo kūdikio akimis. 
Džiaugės, kuomet saulės spinduliai nutirpdindavo snie
gą ir apdengdavo laukus žaliumynais. Jis žaisdavo ir 
linksmindavos pavasarį išvydęs. Musų protėviams pa
vasaris reiškė daugiau negu mechaniškas žemės suki- 
mąsis aplink saulę; tai buvo tikrasis gamtos atgimimas; 
didžiulės dramos užbaiga, kurioj nugalėtojais tampa 
geraširdi dievai.

Nereikia dailininko, kad suprasti, jog senovės žmo
nės iš šito paprasto astronominio apsireiškimo turėjo 
nupiešę sau puikiausį paveikslą, kuris iki šiai dienai dar 
žavi musų širdį. Ir kuomet tik jaučiamės perdaug su-

nes jis kaipo apkaitintas prasižengime prieš vąlstybę, 
naujuose rinkimuose dalyvauti negalės ir tokiu budu 
nepateks į busimą seimelį. Antras keblumas gali iš
kilti, jei naujai sušauktas seimelis pasirodytų taip pąt 
nesukalbamas ir kištų tokius reikalavimus, kokių nega
lima priimti.

Tačau šiedu argumentai, matyt, nesulaikė gųb. 
Merkio nuo seimelio paleidimo. Chicago Tribune kores
pondentas paduodamas tą žinią taipgi pastebi, jog An
glija, Prancūzija, Japonija ir Italija jau pareiškusius 
Lietuvai protestą, nes tai esą “priešinga” Tautų Sąjun
gos Tarybos rekomendacijai.” Gal ir taip, bet visgi 
Klaipėdoj turi būti tvarka. Tegul vokiečiai supranta, 
jog atviras Lietuvos valstybės boikotąvimas gali tęstis 
tam tikrą laiką, bet nevisada.

ŠIS BEI TAS

gyvenimas 
ir bevertis,

butų 
jeigu

Žmogaus 
nuobodus 
viskas stovėtų ant vietos. Tas 
butų ir nenatūralu, nes gamto
je viskas juda-kruta. Sriaunai 
bėgančio upelio vanduo virši
ja dvokiantį prūdą; laisvas, 
tyras lauko oras daug geresnis 
už uždarytą vidaus orą. Suteik V fc t
žmogui užtikrintą maistą, ap
darą ir pastogę, bet atimk nuo 
jo laisvę ir jis jausis patekęs 
vergijon. Kad žmogaus gyve
nimas tikrai butų vertas gyven 
ti, reikalinga jam laisvė pa
čiam surasti galimybę užtikrin 
ti sau rytojų ir galimybę siek
ti viso tai, kas dora, gera ir 
gražu. Ir tas visa yra tik ga
limas laisvai demokratijai vie 
špataujant.

sutvarkysime Lietuvos gyvępL 
mą taip, kad ir likimo nus
kriaustieji gautų progą nebi
joti rytojaus ir turėtų galimy
bę nors visuomenės įsteigtais 
liaudies namuose naudotis kul
tūrinių bei dvasiniu gyvenimu 
bei komfartu. Q kai tas bus 
Lietuvoje atsiekta, tada nei 
kitokie izmai musų tėvynės gy 
venime nebus pavojingi, ir vi
si Lietuvos žmonės jausis gy
veną ne po pamotės pastogę, 
bet savo malonios močiutės 
prieglobstyje. Tada musų tau
toje tikrai gyvens musų 
džio tautos vado Kudirkos 
džiai:

“Tegul meilė Lietuvos, 
ga musų širdyse.

“Ii’ šviesa, ir tiesa mus žing
snius telydi”.

A. Brijunas-Povelaitis.

di-
žo-

de-

J, Bačiuną ųiuins perša a- 
p.įę tuzinas tų, kurie turėjo 
pro,gos pas jį ukėję atosfogau 
tį. Tąįp,, p. Bąčiuinąs turį grą> 
Žų ųkb drąupįškas ir inteligen 
tąs su1 svęčiaįs, kurie pąs jį nu 
vąžruoja. Bet juk SLA nariai 
renkasi sau prezidentą ne 
kad turėti vietų (kur nuvažiuo
ti golfą palošti ir .paūžti, bet 
kad turėti savo organizacijai 
tinkamą vadą. O kur ir kada 
p. Bačiunas yra pasirodys sa
vo dąrbąis ir gabumais SLA. 
ir bendrai vįsame Amerikos 
lįętuvių judėjime? Niekur!

SLA. nariams rųpp ne. gol- 
finiųkų ir ne Grigaičio politi
kos reikalai. Jiems rupi orga- 
nizaęijo-s gerovė, nes tai visų 
narių gerovė. Pertaigi SLA. 
nariai balsuoja ir balsuos už 
šiuos asmenis:

Prezidentu — S. Gegužis;
Vice-prezidentu — A. Mi

kalauskas ar M. Vokietaitis;
Sekr. — V. Čekanauskas | 

ar P. Jurgeliutė;
Iždininku — J. Tareila;
Iždo globėjais — J. Januš

kevičius ir S. Mockus.
Šiuos asmenis išrinkę SLA. 

nariai bus tikri, jog organiza
cija bus saugiai vedama ir au
klėjama. SLA. nariai, saugo
kime savo organizaciją nuo 
advokatu kontrolės.

—SLA. Narys.

KADĄNGI SLA. Pildomoji1 paslaptį savo atsiminimuose 
Taryba krivūlės keliu nuspren'rašo vienas buvęs vokiečių šni- 
dė nedėti baliotan Dr. Viniko'pas Fricas Dikensas. Jis bu- 
vardo, nežiūrint prezidento vęs vienas gabiausių šnipų, 
p. Gegužio pareiškimo, jogi kurie veikė karo metu prieš 
pilietybės klausimas negali 
lošti nulemiančios rolės, ka
dangi tikrieji rinkimai įvyksta 
tik seime ir;

KADANGI Dr. M. Vinikas 
kaipo kandidatas į sekretorius 
laimėjo 
tebūnie

didžiumą balsų, tai 
nutarta,

šis Pildomos Tarybos
nesutinka su musų

komandiravusi į Angliją

Tas pat yra ir su pasaulio 
tautų gyvenimu. Toji tauta pa
siekia aukščiausio gerbūvio, 
kaip medžiaginio, taip ir dva
sinio, kuri susikuria laisviau
sią demokratiją. Senovės Grai
kijos laisvoji respublika buvo 
sukurusi tokią aukštą kultūrą, 
kad ir šiandien mes gėrimės 
jos didžiais filosofais ir skulp
tūra. Nuo to laiko, kai Grai
kija prarado savo laisvą de
mokratiją, ji niekuo geresniu 
pasauliui nebepasirodė. Tas 
pat nutiko su Romos ir Persi
jos civilizacijomis.

Su botago pagalba senovės 
Agipto faraonai vergus priver
tė pastatyti milžiniško didžio 
piramidas, kad tuomi paliudy 
ti ateinančioms gentkartėms 
apie savo didžią galę. Nors tas 
piramidas ir šiądien teberiok- 
so, bet patys faraonai žuvo 
nuo vergų keršto ir barbarų 
kardo. Praeitis mums pasako, 
kad tironija ir priespauda pa
saulio tautom tiktai pragaištį

varžyti dabartinių gyvenimo aplinkybių, mes nulekiam įneša ir kad diktatūroms nieko 
į laisvą, naivią praeitį ješkoti dvasinio poilsio.

Velykų šventė ir yra didžiausioji žmonijos ekskur
sija į protėvių gyvenimą. Šiais metais ji mums reika
linga daugiau negu kada nors. Bedarbė, blogi laikai 
ir finansiniai nepasisekimai suvargino beveik kiekvie
ną Amerikos lietuvį. Butų gerai, kad nors vieną dieną 
tą viską užmirštumem. Juk depresija, kaip ir šaltoji 
žiema, nėra amžina. Ateis ekonominio gerbūvio pava
saris ir saulutė vėl sužibės į musų langelį.

gero negalima atsiekti.

KLAIPĖDOS SEIMELI PALEIDUS.

Vokiečiai, matyt, yra nusistatę kovot iki paskuti
nių. Nelaukdami ką pasakys Tarptautinis Teismas Ha-! 
goj Boettcherio, Klaipėdos direktorijos pirmininko, 
klausime, jie griežtai reikalauja, kad Lietuvos vyriau
sybė prisipažintų kalta, pašauktų atgal Boettcherį ir 
faktiškai atiduotų Klaipėdos Kraštą Berlyno globai.

Vietinis gubernatorius Merkys pavedė naujos di- į 
rektorijos sudarymą Simaičiui. Tačiau Klaipėdos sei
melis, susidedąs daugiausiai iš vokiečių, Simaitį atme
tė, vien todėl, kad Simaitis yra bešališkas ir nepasiduo
da svetimos valstybės intrigoms, Padėtis susidarė ga
na Kebli. Palikti seimelį reikštų tęsti suįrutę iki nema
tomo galo, nes seimelis stato Lietuvos vyriausybei to
kius reikalavimus, kokių negalima išpildyti. Pav. Grą
žinimas apkaltinto Boettcherio, kuris vedė su Vokietija-

Kad musų bočių šalis galė
tų atsiekti kuodidžiaugio ger
būvio, yra reikalinga jos žmo
nėms plačiausia demokratija. 
Nes tik tikroji demokratija 
mokės užtikrinti visiems Lie
tuvos gyventojams duoną, pa
stogę ir laisvę tobulintis ir kil
ti kultūroje. Ir tik tada musų 
tautos trispalvė vėliava bus 
gerbiama ne tik pačių jos pi
liečių, bet ir kitų tautų žmo
nės nulenks prieš ją savo gal
vas. Tas būtina, galima ir prie 
to siekia kaip Lietuvos demo
kratija, taip ir mes sandarie- 
Y • •ciai.

Paleidus seimelį ir paskelbus naujus rinkimus su
tinkam dvi sunkenybes. Viena: didžiųjų valstybių pa- 
s i priešinimą, nes tuomi Lietuva parodo, jog yra pasiry
žus pastatyt “ant savo” ir nelaukiant Haagos Teišmokime

Visokios draugijinio gyveni
mo perbudavojimo teorijos bei 
mokslo sritys yra naudingos, 
nes jos suteikia mums minčių 
geresniam visuomenės gyveni
mo sutvarkymui. O kad dabar 
tinis draugijinis gyvenimas nė 
ra tobulas ir yra taisytinas, tą 
visi gali matyti. Juk ir mums 
Lietuvoje nebus smagu 
ti, matant kitus, kad ir 
čiųs ii' do,rus žmones, 
tant, badaujant. Prie

gyven 
darbš- 
skurs-

1 a is vos 
demokratijos, mes pasinaudo- 

gerosiomis draugijinio

Kodėl Mes Stovime 
S. Gegužį.

UZ

Kodėl Mes Turime Rin 
kti V. Čekanauską į 

SLA. Sekret.

SLA. prezidentus turime 
kandidatus: S. Gegužį, F.

Bagočių ir J. Bačiuną. Ko- 
dėlgi mes pasirenkame p. Ge
gužį, o ne kurį kitą? Todėl, 
kad norime, jog SLA. kaipo Girnas nustojo 
vienatinė i 
organizacija išsilaikytų ir aug : Deveniui, 
tų. Gegužis per 16 metų pre
zidentaudamas įrodė, jog jis 
tai organizacijai sugebi tinka
mai vadovauti. O per tą laiką 
jo patyrimai ytin yra brangus 
ir naudingas organizacijai. 
SLA. nariai, kuriems ne drau
giškumai ir ne partyviškumai, 
bet organizacijos gerovė rupi, 
visi p. 
darbus 
nori jį 
du.

tris

Mes privalome išrinkti V. 
Čekanauską Į SLA. sekreto
rius todėl, kad dabartinis se
kretorius P. Jurgeliutė yra 
netinkama tai vietai, nes per 

jjos neapsižiūrėjimą Susivieni- 
x» $25,000 įduo-

KAD 
žingsnis 
orgąnizacijos dvasia, konstitu
cija ir didžiumos narių valia. 
Vaduojantis tokiu savo nusis
tatymu, SLA. 134 kp. neranda 
galimybės balsuoti už bile ku
rį kitą kandidatą į >6kretorius 
ir pasilieka sau teisę visą šį 
dalyką iškelti busimam musų 
organizacijos seime.

SLA. 134 kuopos Valdyba, 
Chicago, Ill.

P. Balickienė, pirmininkė; 
M. Viščiulienė, vice-pirm.
A. Buchinskienė, užr. rast.; 
K. Katkevičienė, f in. rast.; 
M. Keniutienė, iždininkė;
K. Jakubkienė, ižd. glob.

Santarvę. Dikenas buvęs karo 
laive “Hemšair” kai Kičneris 
juo keliavo į Rusiją. Dikensas 
dalyvavo toj tragiškoj kelio
nėj pasivadinęs rusų grofu. 
Jis savo memuaruose pasako
ja, kad Rusijos vyriausybė bu
vo
kažkoki grafą Borisą Zakrev- 
skį, kuriam buvę pavesta sut
varkyti Kičnerio kelionės rei 
kalą. Vokiečiai apie tai suži
noję, nes viena Zakrevskio 
draugų buvusi vokiečių šnipė. 
Grafui visai nepasisekė nuvy
kti į Angliją. Pakeliui vokie
čiai jį suėmę ir jo vieton nu
siuntę Dikensą. Jis Zakrevskio 
vardu vedęs derybas Londone 
ir kartu su Kičneriu išvykęs 
karo laivu “Hemšair” į Rusiją 
per Žiemių jurą. Dikenso bu
vo smulkiai 
čiu laivyno
Tirpicu kokius šviesos signalus 
jis turi duoti vokiečių pavan- 
deniniams laivams, kurie buvo 
perspėti apie laivo kelionę ir 
jį sekė. Viskas buvo padary
ta pagal išanksto nustatytą pla 
na. Sutartoj vietoj 

povandeninis laivas 
anglų kreiserį, kurs 
nuo paleistos minos.
juožuvo garsusis anglų karo 
vadas ir sąjungininkų didžio
ji viltis lordas Kičneris. Tuo 
tarpu Dikensas išsigelbėjo 
įsikibęs į plaukiojančius lent
galius, o vėliau jį paėmė vo
kiečių povandeninis laivas. 
Tokiu tat nuostabiu karo is
torijų vis naujai tenka išgirsti.

susitarta su vokie- 
vadu admirolu

Vokiečių Šnipas Atiden
gia Didelę karo paslaptį vokiečiu £

atakavo 
ir žuvo 

Kartu su
Pasaulinio karo vidury tra

giškai žuvo žymusis anglų ka
riuomenės vyriausias vadas lor 
das Kičneris. Jis buvo išvy
kęs karo laivu “Hamsair” į Ru 
siją, bet pakeliui neišaiškinta 
dėlko tas laivas žuvo — ar 
jis ant minos užšoko, ar jį 
susprogdino vokiečių povande 
ninis laivas, ar pačiame laive 
buvo padėta pragaro mašiną. 
Viena versija tvirtina, kad net 
pati anglų žvalgyba (Intelli
gence Servise) čia esanti kalta

Dabar apie Kičnerio žuvimo
Garsinkiteslietuvių nacionalė j dant juos , nieko neturinčiam 

.......................... ----- kuris nuvažiavęs 
Klaipėdon už tuos pinigus nu 
sipirko sau dvarą.

Neesant Dr. Viniko vardo 
ant balioto, V. Čekanauskas 
yra tinkamiausias kandidatas 
į SLA. sekretoriaus urėdą. Iš
rinkus jį centro sekretorium, 
butų atsteigta. tvarka centre 
ir kuopose.

P-lė Jurgeliutė išdavė visų 
narių antrašus pašalinei spau 
dai bei įvairiems komitetams, 
kurie savo atsišaukimuose ir 
lapeliuose šmeižia teisingiau
sią ir labiausiai sus. pasidar
bavusį žmogų, dabartinį SLA. 
prezidentą, St. Gegužį.

Tų melų ir šmeižtų skįęidi- 
m(U ypatingai pasižymi “Vie
nybė”, “Darva”, Liaudies Tri- 
biuna” ir įvairus paskalų gau
dytojai, kurie St. Gegužiui 
prezidentaujant negalėjo gau
ti paskolų ant savo laužų.

Taigi visi SLA. nariai rinki
me į prezidentus S. Gegužį; 
į sekr. V. Čekanauską. Išrin
kę juos nesigailėsime, nes juo- 

i du yra teisingi, darbštus ir 
patyrę veikėjai, įkas labiau
siai yra reikalinga, ypatingai 
šiuo depresijos laiku, norint 
palaikyti
ant tvirtų pamatų, netik mora 
liniu, bet ir finansiniu žvilgs
niu.

Gegužį už jo atliktus 
organizacijai gerbia ir 
turėti organizacijos va

Socialistams SLA. nerupi. 
Jiems rupi tik organizacijos 
turtas. Kuomet SLA. buvo ne 
turtingas, bet buvo tik sunkus 
darbas jo auklėjimui nariais 
ir kapitalu. Tuo laiku darbų 
sūkuryje nesimatė nei Grigai
čio, nei Bagočiaus, nei Gugio. 
Tiesa, p. Bagočius buvo įleis
tas centran, net prezidentu, 
bet negarbingai baigė savo 
tarnystę.

Apart to, p. Bagočius juk 
turėjo savo gyvenime būti 
centruose Progress Shoe kom
panijos ir Baltic States Fi
nance Corporation. Tos abi 
įstaigos seniai mirė nunešdą- 
mos žmonių sudėtus pinigus. 
Aš nesakau, kad jų žuvime 

kaltininku p. Bagočius. 
Aš tik noriu priminti, ko
jis jose neparodė reika

lingos gabios 
gyvavimui ir 
žmonių pinigus 
Kuris buvo to
ninkas, kodėl jis būdamas ad
vokatu ir teises žinodamas nie 
ko nedarė žmonių naudai ir 
kaltininkus nesučiupo ųž apy
kaklės?

Kuomet nematome p. Bago-> 
čiaus galios ir iniciatyvos pir
mesnėse organizacijose, ku
riose jis darbavosi, nes labai 
abejojame jo galįumlams ir 
pasekmėms 
SLA. Geriaus p. Bagočiau sė
dėk advikato 

f profesiją, bus tau garbinčiau

Visiems Sandariečiams ir 
bus Inksmos ir lamingos 
fės.

musų idėjos draugams tegul 
VELYKOS — pavasario šen-

ZIMONTAS

savo organizaciją

yra 
Ne. 
dėl

iniciatyvos jų 
apsaugojimui 
nuo žuvimo, 

žuvimo kalti-

—Juozas Blandis.

Nebalsuoja, Todėl, Kad 
Nėra Dr. Viniko Vardą.

SLA. 134 kp. Rezoliucija rei
kalu kandidato i SLA. 

Sekretorius.

Sveikinu visus Sandariečius, draugus ir kostumcrius 
su pavasario šventėmis — VELYKOMIS ir linkiu jas 

linksmai praleisti.

D. PIWARONAS, Sandaros ižžh

prezident;(ająnt

krėsle ir savo

SLA. 134 kp. savo nepa
prastame susirinkime, kovo 4 
d., 1932 m., McKinley Park 
svęt., kuriam buvo renkąma 
Pildomos Tarybos nariai, vi
sai atsisakė balsuoti už bilę 
vieną baliote pažymėtą 
didatą į sekretorius ir
balsiai priėmė sekančią rezo
liuciją: ____ ___ _

kan- 
vįen-

nuosprendžio baigia reikalų su prašalintu Boetchenu, i gyvenimo mokslo pusėmis ii , ir organizacijai naudingiau

i
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SLA. Pildomos Tarybos 
Rinkimų Reikalu

Apkaltinimas p. St. Gegužio Taigi, p-lė Jurgeliutė taip
— politikierių skymas. persergėta, kodėl negalėjo

.“sutvarkyti” ir kitus dokumep 
tus, kurie liudijo šios paskolos 
netikslu davimąjog jos ranko
se visi popieriei buvo. O jei 
tokių dokumentų nėra, tai vis- 
tiek ji kalta, o ne Gegužis, 
Beja “N” prisipažino kad ir 
jos keliais atvejais esančios 
apkaltinę p-lę Jurgeliutę. Bet 
dar karta tenka “N” klausti, 
kas yra Jurgeliutės gynėju 
šioje byloje? Kas Jurgeliutę 
gynė Pastoviųjų Komisijų su
važiavime? Kas ją gynė Pildo 
mosios Tarybos suvaževime? 
Bagočius. Ne kas kitas, bet 
tas pats Bagočius, kuri “N” su 
sivienijimui perša už preziden 
tą. “N” kaltina, o Bagočius 
gyna, tai bent logika; ištikruju 
reikia stebėtis tokiu “N” re
daktoriaus naivumu.

“N” norėdamos vis dar pri
duoti šiokį tokį autoritetą 
SLA. pastoviųjų komisijų šuva 
ževimo nuospredžiui rašo:

“Jeigu dalykas butų taip 
lengvai issprendžamas, kaip 
jis kalba, tai argi jau SLA. 
komisijų nariai, kurie Ažu- 
nario-Devenio paskolą tyri
nėjo, ir kurie dalyvavo Lap- 
kryčio 6 ir7 dd. 1930 m. su
važiavime, neturėjo nė tru- 
pupučio smagenų?

čia “N” norėtu įroditi, kad 
pastoviųjų komisijų suvažiavi 
mo nusprendis, buvo tikrai 
‘smegenų4 nuosprendis. Bet ti- 

I krinybėje taip nebuvo. Tame 

“Naujienos” į mano rašinė
lį tilpusį “Sandaroj” SLA. Pil I 
domosios Tarybos rinkimų re i-1 
kalu, pradžioje sako, kad ne- Į 
apsimoka atsakinėti į mano 
statomus klausimus. Vienok 
mano to rašinėlio “kritikavi
mui” “N.” redaktorius pašven ■ 
tė net tris dienraščio nume
rius. užpildydamas visą apž-1 
valgos vietą, beieškodamas 
“faktų” Gegužio apkaltinimui, 
o Bagociaus išteisinimui. Na
tūralu, jei norinekaltąapkal- 
tinti, o kaltą išteisinti, tai ne
lengvas darbas. Todėl nenuos 
tabu, kad “N.” redaktorius ir 
braukė prakaitą per tris die
nas, prirašydamas daugybes 
bereikšmių sakinių, su tikslu 
nukreipti skaitytojų mintį nuo 
musų pastatyto nenuginčyja- 
mo fakto, būtent, jeigu p-lė 
Jurgeliutė butų paklausius 
adv. Lopatos ir pasiuntus pi
nigus Trust Co. į Waterbbry, 
tai ta klaida nebūtų įvykus, 
neatsižvelgiant į visus nefor- 
malumus, duodant Deveniui 
minimą paskolą. Trust kom- I 
panija nebūtų davusi Deveniui į 
pinigų ligi nebūtų visi reika
lingi dokumentai pristatyti.

“N.” pastebi, kodėl, girdi, 
adv. Lopato panašių instruk
cijų nedavė kitais atsitikimais 
duodant paskolas. O gi todėl, 
kad matyli, jog kitais atsiti
kimais p-lė Jurgeliutė prisiųs-

kurie nori tas vietas (užimti, 
susilaikė nuo balsavimo ir to
kiu būdų didžiumą balsų ir 
pralaido toki tarima: “Apkal
tino ir išteisino” dėlto, kad 
niękapa nebūtų buvę pandos 
iš dalyvių “valsčiaus sūdąs” 
ir daugiaus nieko.

Del Bagociaus “Nekaltybes”

Man pacitavus trejetą vietų 
iš SLA. Istorijos kur rašoma 
apie Bagociaus prezidentavi
mą susivienijime, “N” griebėsi 
iš “peties” Bagočių teisinti ir 
štai, suranda, kad ne Bagočius 
kaltas, bet tie nevydonai tau
tiečiai. Bet “Naujienos” šiuo- 
mi padaro gryniausią melagy
ste. Bagociaus vyriausiu kal
tintoju buvo ne tautiečiai, bet 
socialistas Staškunas, kuris 
prie tos pačios kuopps prikla
usė ir Bagočių, matyt, gerai 
pažino. “” savo ilgą teisini
mo rasta baigė sekamai: ... šis 
faktas aiškiausiai rodo, kad jie 
neturi nieko rimto prieš Bago
čių pasakiti”. Jeigu jau tokįę 
faktai nėra “rimti” jrodimu, 
kaip ant ii, del Bagociaus turė
jo susivienijimas šauk i extra 
Seimų, kuris Bagočių rado 
kaltu ir ant visados jį iš susi
vienijimo buvo išbraukęs už 
tai, kad jis nuskriaudė narį 
staškuną, įskundė susivieniji
mą valdžiai ir dėlto skund :> su
sivienijimas per dvidešimts me 
tų Mass, va’ftijoj buvo uždarę 
tas: dėlto skundo SLA. prezi- 
araštuotas ir teismams išlaista 
daug pinigų. Bagočius ker
šydamas, kėlė suirutę susivieni 

jimo narių tarpe ir to delei 
tūkstančiai apląidę susivieniji
mą padarydami didelę skran
dą sau ir susivienijimui. Na 
jai jau tokie faktai nėra rimti, 
tai kas po paibelios gali but 
rimtesnio? “N” bando įrodyti, 
kad susivienijimas per laikus 
buvo tik niekadėjų gauja, ku
rie Bagočių nuskraudė, o savo 
kaltes į SLA. istoriją surašė 
Bagočiui. Žinoma, didžiadias 
kaltininkas, tai velionis As- 
tramskas, kuris parašęs SLA. 
Istoriją, tai “N” parodė visus 
savo “gabumus”, nes numirusį 
žmogų sukritikavo, išvądinda- 
mos “senelka”. Bet klausimas, 
jeigu Bagočius buvo nekaltai 
apkaltintas, tai kodėl jis Bal- 
timorės Seime, kuomet ąugry- 
žo į susivienijimą, nereikalavo 
tą neteisingą jo apkaltinimą 
atšaukti? O jei jis nereikala
vo to atšaukti, tai jis pastoda
mas susivienijimo narių pripa
žino visą tą pamatuotu kaltini 
mu. Tai kam dabar “N” ple
pa kaip pasamdytos apie Ba
gociaus nekaltybe?

“N” sako, kad Bagočius nuo 
Staškuno paėmė $85.00 kaip 
atlygimą .už iš ieškojimą 
brolio pomirtinės $150.00. Tai 
visai “nedaug” sulig “N”. Gi 
kitoj vietoj “N” tvirtina, kad 
tą paskolą Seimas nutarė išmo 
keti be Bagociaus malonės. 
Tai ir suprask tu žmogus

Na, kaip sau norite, darykit, 
aš nebalsuosiu už toki žmogų 
į susivienijimo prezidentus, su 
kuri už “patarnavimą” •dali- 
tis pomirtine per pusę.

Visuomenės reikalais man 

teko turėti reikalą su Adv. Ba- 
gočiu viena syki, bet negaliu 
pamiršti. Tai buvo Lietuvos 
atstovo Amerikai Jono Vilei
šio laikais, kuomet Želigovs
kis puolė Kauną ir prie Gied- 
raičiu-širvintu buvo sumuštas. 
P. Vileišis prašė, kad adv. Ba
gočius pervažiuotų didesnes 
kolonijas su prakalbom ir pa- 
rinaukų Lietuvos Šaulioms, 
Tąją proga užvažiavę ir pas 
mus į Detroitą, sakė prakalbą 
ripkt aukų Lietuvos šaulams. 
kaip išvažiuojant pareikalavo 
$75.00 už prakalbą, tai net 
plaukai pasišiaušė. Prakal
bas rengė vos susiorganizavus 
Lietuvos Piliečiu Sąjungos kuo 
pa, kuri ižde visai neturėjo pi- 
pigų. Taigi po ilgų derybų 
susitaikėm už $50.00. Sakėsi, 
kad jis tiek ir namie sėdėda
mas uždirbą. Prakalbą pasa
kė labai patrijotišką, ragino 
atiduoti paskutinį dolerį Lietu 
vos šauliams, bet deja pusė tų 
aukų teko Bagočiui, apmokė
jimui už “dienos darba”. Tai 
matote koks iš Bagociaus vi
suomenininkas.

F. Motuzas.

n

Gerbūvis aprūpins jus darbu ir padarys tą 
darbą saugiu del jūsų.

♦ $ ♦
Jus galete padėti atsteikti gerbūvį, išleidžiant 
jūsų ATLIEKAMUS pinigus į apyvartą. Jie 
padės bizniui, pagelbės jums ir jūsų draugams 
bei plačiajai visuomenei.

♦ * *

Padėkite savo pinigus taupymo skyriuje, šioje 
bankoje. Jie uždirbs 3% ir patarnaus jums 
ant kiekvieno pareikalavimo.

* * *
Central Manufacturing District Bank yra susi
jungus su Amerikos Jungtinių Valstijų Pašto 
Taupomu Fondu.

MIRĖ BUVĘS KLAIPĖDOS 
KRAŠTO GUBERNATORIUS

Šiomis dienomis mirė buv. 
Klaipėdos krašto gubernato
rius, dr. Jonas Žilius. Klaipė
dos krašto gubernatorium jis 
buvo nuo 1925 metų lapkri
čio 10 d. iki 1926 metų rug- 
piučio 5 d. Paskutiniu laiku 
dr. Žilius gyveno Smiltinėj 
savo viloj ir nuolatos sirgulia
vo.

GENTRArt^BANK
A TRUST COMPANY 

1110 West 35 &Street
z AStateBank • • • • A Clearing House Bank

davo visus reikalingus doku- suvažiavime ne protas ir teisiu 
mentus ir todėl tokių instruk- gumas vyravo, bet papraščiau- 
ęijų nebuvo reikalinga duoti, sias asmeninis išrokavimas, 
šiame reikale p-lė Jurgeliutė, jog nepaslaptis, kad tūli komi- 
matyt, nenorėjo rodyti visų!sijų nariai važiuodami į minė- 
dokumentų; o greičiausiai ne- tą pastoviųjų komisijų suvažia 
turėjo arba nereikalavo, ir palvimą, vežasi sykiu ir portfe-
galiaus šios paskolos davimas liūs, tikėdami pašalinti smur-
iš panelės Jurgeliutės pusės 
buvo daryta su išėmimu, tai 
yra, duota ne dokumentų pa
tikrinimu, bet kokiu ten “drau 
giškumu” pasiremiant, kuo
met Devenio paskolos reika
las paaiškėjo SLA. nariams ir 
iš to kilo triukšmas, štai kaip 
p. Devenis persergsti p-lę Jur
geliutę iš Kauno rašylame lai
ške: “Miss P. Jurgeliutė. Ger 
biamoji:-- Aš tuojaus grįžtu 
į Amerika, ir žiūrėsiu ar nega 
lesiu dar sutvarkyti. Laiškų, 
kokie bus jus rašyti malonė
kit neišleisti iš savo rankų. Su

to keliu dabartinę Pildomąją
Tarybą, o patys užimti jų vie
tas. Tai tokios “smegenys”
buvo vartojamos Pildomosios
Tarybos apkaltinimui. Ap
kaltino ir išteisino. Kodėl? O 
gi todėl, kad beposedžiau- 
jant paaiškėjo norinčių užimti 
Pildomosios Tarybos vietas at
sirado dvi grupės ir ne viena 
nebuvo tikra, kuri laimės tą 
sostą. Todėl, iš nesuinteresuo 

I tų regis J. P. Uvickas įnešė, 
! kad suspendavus Pildomąją 
i Taryba, iš čia esančių nė vie- 
nas neužimsime vietų. Aspi-

tikra pagarba P. M. Devenis”. rantai nenorėdami pasirodyti,

Linksmų pavasario švenčių — VELYKŲ visiems mano 
drraugams ir kostumeriams.

BEN. J. KAZANAUSKAS
REAL ESTATE

Loans & Insurance

2242 West 23rd Place Chicago, Ill.

Tel. Roosevelt 8887

Sveikinu savo visus draugus ir pažįstamus su pavasario 
šventėmis VELYKOMIS ir linkiu, kad pavasaris draug 
su gamta atgaivintų ir žmonių ūpą ir sugrąžintu gerbūvį.

STANLEY P. MAŽEIKA
LIETUVIS GRABORIUS

3319 Auburn Ave.,

Tel. Yards 1138

.Chicago, III.

Sveikinam visus savo draugus, depozitorius ir ^visus turin
čius reikalą su musų įstaiga ir linkim, kad šios pavasario 
šventės — VELYKOS atneštų gerbūvi visai žmonijai

METROPOLITAN ST A. i BANK

2201 West 22nd Street v Chicago, Ill.
Tel.Canal 1955

Sandaros Spaustuve 
Atlieka

\Visokius Spaudos Darbus 
Greitai, Tinkamai ir Pigiai

Spausdiname įvairias 
biznieriams blankas, bu
siness cards, atskaitas, bi- 
las, Letterheads ir kitus.

Draugijoms: konstitu
cijas,? įstojimų blankas, 
plakatus, “Show Cards”, 
atvirutes ir t. L

Didžiausius^ pagarsini
mus, knygutes, progra- 
mus, pranešimus bei pak
vietimus (invitation 
cards) ir kitus spaus- 
dinius.

Ypatingą domę krei
piame į užsakymus iš ki
tų kolonijų.

Linksmiausių pavasario švenčių VELYKŲ visiems musų 
draugams, kostumeriams ir visiems lietuviams.

New Process Baking Co.
L. KUCHINSKAS, president
V. KUCHINSKAS, vice-pres.

499 Węst 34th Street Chicago, III.

Tel. Boulevard 10375

Sveikinu visus savo draugus prietelius irneprietelius su 

pavasario šventėmis VELYKOMIS. Su gamtos prisikėli

mu, lai sugrįžta ir gerbūvis.

Adv. KAZYS GUGIS

Taigi Visais Spaudos Reikalais Kreipkitės į Sandarą, o 
Užtikrinam, Kad Gausite Gerą Patarnavimą.

SANDARA
3236 South Halsted Street, Chicago, HL Į

Telephone Calumet 3277 j

I!
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Amerikos Lietuviu gyvenimas
skaisčią ir gražią Lietuvą my
lintys sūnus, save aukodami, 
krauju apšlakštę sierą žemelę, 
laisvę kelią praskynę. Jų pa
sišventimas, skaisti meilė ir ne 
nuilstamas darbas nuplovė 
tamsiąsias dėmes, kurios žemi
no mus.

Gal kitataučiui, musų tautos 
ir gyvenimo nepažinusiam, mu 
sų tautos išsivadavimas ir lais
vos valstybės kūrimasis atro
dė ir atrodo stebuklu, tik ne 
lietuviui, kuris, ir vergovės 
pančių varžomas, persekioja
mas dėl kiekvieno gimta kal
ba tarto žodžio, kankinamas 
ir drėgnuose kalėjimuose ir iš 
Tėvynės tremiamas įtolimo Si
biro kraštą, nenustojo vilties 
geresnių dienų ir laivės sulauk 
ti. Geresnės ateities viltis, Tė
vynės meilės ugnelė musų tau
tos gelmėse niekuomet nebuvo 
visai užgesus. “M. V.”

kada musų tautos pasiryžimas 
įveiks viską ir musų Tauta 
užtrauks pergalės giesmę.

Be svetimųjų pagalbos Lie
tuvos sūnūs — musų pirmta- 
kunai iškovojo laisvę — mes 
be svetimųjų pagalbos priva
lom tą laisvę apginti.

Visa tauta privalo ruoštis 
laimėti, kariuomenė laimėjimą 
vykdyti ir užtikrinti.

Kovoj už tautos teises pa
sitikėkime tik savo nenugali
ma valia, skaisčiu protu ir svei 
ko kūno jėgomis.-

Tukstančius metų liętuvių 
tauta išsilaikė: amžių kovoj 
jos būdas tapo tvirtesnis už 
grundytą plieną; toji jėga pa
dėjo laimėti praeityje, padės 
ir ateityje.

Lietuvių tautos reikalavi
mai yra teisingi, todėl ji pa
sauliui skelbia juos be triukš
mo.

Meilė ir darbas valdo pa
saulį, tos jėgos padės atgauti 
tai. kas tautai priklauso.

Ne keršto, tik teisybės šau
kiamės pasaulį ir dangų.

Kas lydės mus kelius kada 
ateis valanda žygiuoti į pietų 
— rytų šalį, niekas nežino. 
Gal geriausių Lietuvos sūnų 
kapais tuos kelius pažymėsim, 
gal didingos dainos garsai vi
są laiką skambės — kas žino, 
tik viena tiesa *aiški: bukim 
viskam pasiruošę ir nuolat bu- 
dėkim, kad nepraleistume pro 
gos — tos didingos ir laukia
mos valandos. Kada toji va
landa ateis, daugiausia nuo 
musų pačių, laisvų ir verguvės 
naštos slegiamų, priklauso.

Pamario kraštas laisvas, nes 
to krašto sūnūs ir dukterys to 
norėjo ir atkakliai siekė; visa 
pietų — rytų Lietuva bus lais
va, nes visa lietuvių tauta to 
nori.

Ne stebuklas prikėlė šalį ir 
Lietuvą laisvą padarė, tik

ai SLA. 51 (kuopos valdy- 
ir visi nariai protestuoja- 
prieš tokį tų Pild. Tary- 
narių sauvališką pasielgi- 
ir išmetimą Dr. Viniko 
o iš balsavimų balioto.

Ir kadangi Dr. Viniko pilie
tybės klausimas yra aiškus ir 
kadangi Dr. Vinikas yra pa
teikęs užtikrinantį liudymą 
gavime pilietybės teisių su 
pradžia Balandžio mėn. š. m. 
ir kadangi SLA. konstitucija 
aiškiai nepasako, kad kandi
datai į SLA. Pildomą Tarybą 
turi būti Jung. Valstijų pilie
čiai laike nominacijų bei rin
kimų kuopose, tik supranta
ma, nurodo, kad SLA. Pild. 
Tarybos nariai privalo būti pi 
liečiais laike užėmimo vietų 
Pildomoj Taryboj. Tokis kon
stitucijoj patvarkymas neati
ma teisių bile SLA. 
(esant gerame stovyje) 
didatuoti į Pildomą Tarybą į 
bent kokį urėdą, 

Jung.
piliečiu balsavimo 
je.

Todėliai SLA. 51 
reiškia
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tai tik tada 
.sieme savo
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Valstybių 

laikotarpy-

kuopa pa
rimtą protestą prieš 

i tuos Pild. Tarybos narius, ku- 
' rie savo balsais prisidėjo iš- 
i metime Dr. Viniko vardo nuo 
' balsavimo baliotų.

Ši rezoliucija priimta vien-

SLA. 51 k p. Prot.
P. Remeika.

Rašt.

SLA. Nariai Susirūpino
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A. Bagdonas.

Protesto Rezoliucija

SLA. Pildomosios 
rinkimai prasidėjo; 
spėkų išbandymai jau pasiro
dė spaudoje, iš kurių mato
me, kad į prezidento urėdą 
eis varžytinės tarp preziden
to St. Gegužio ir adv. Bago- 
čiaus, todėl susivienijimo na
riai, kuriems pirmoj vietoj 
rupi susivienijimo gerovė ir 
apsauga, nesiduokit suklaidin
ti “Vienybei” ar “Dirvai”, ku
rie skelbia, buk prezidentas 
Gegužis nebus išrinktas ir jis 
tik talkininkaująs Bagočiui. 
Gi faktai rodo kaip tik prie
šingai. Kad ne Gegužis talki
ninkauja Bagočiui, bet Račiū
nas. štai ką rodo pirmųjų kuo 
du — 43 ir 134 balsavimai 

80 
23 
23

Už Gegužį balsavo
Už Bagočių

Bačiuną
Prieš tulus SLA. Pildomos 

Tarybos narius reikale iš
metimo Dr. M. J. Viniko 
vardo nuo balsavimo balio- 
to i Pild. Tarybos sekreto
riaus vietą.

Už
Taigi, matote, kad p. Bačiu- 
s gauna keturius kartus

,ienba
:i j a:

Kuopa savo oeriai- 
msirinkime kovo 1 
i., L. J. Vyrų Drau- 
tainėje, 407 Lafa-
Bridgeport, Conn., 
priimta ši rezoliu-

narys 
mina'

kur

M. J. Vinikas 
štikimas SLA. 
LA. nariai no- 
\. sekretoriaus

ami jam apie 
ir kadangi tūli 

nariai, k. 
A. Mika- 
P. Jurge-

n 
mažiau už prezidentą Gegužį, 
ir galima tvirtinti, kad balsa
vimai baigsis tokia pat pro
porcija. Todėliai tautininkai 
turėtų susiprasti ir neskaidy
ti balsu; turėtu šiuose rinki- 
muose ant prezidento vienu 
balsu balsuoti už St. Gegužį, 
o prieš “Vienybės” ir “Dir
vos” vedamą propogandą — 
tautininkus reikalinga griežtai 
protestuoti, nes tie du laikra
ščiai griauna tautiniam judėji 
me nuotaiką; jie podraug 
griauna tautininkų frontą S. 
L. A. Pildomos Tarybos rin
kimuose. Susipraskime, kol 
dar nevėlu.

—F. M.

vice-prezidentas 
mskas, sekretorė 
utė, Dr. kvotėjas E. G. Kli- 
as ir iždo globėjai J. Januš- 
evičius ir Raginskas balsavo 
RIEŠ įdėjimą Dr. Viniko var 

į balsavimo balio- 
i sulaužė tų 2,500 

norą
Dr. Vinikas butų kan- 
į SLA. sekretorius. To-

Stepas Dykūnas-

Pareigos ir Pasiryžimas
(Palaidos Mintys)

ir
Jimą 
tuom 
narių išreikštą

Aš turiu būti ten, kur prie
šininkas grąsio ginklu mano 
Tėvynei, kad savo ginklu jį 
sudrausčiau.

Svetimų žemių nesiekiam — 
savo nė pėdos neatiduosimr

Ši mergina rodo medinius pinigus, kuriuos išleido Seattle 
Vaizbos butas padengimui 25 užsidariusio banko depozitų

Geriau laisvas kovoje mir
siu, bet savo tautos leisvės 
priešininkui nevergausiu.

Lietuvos laisvės ir garbės 
gynėjai, Jus žuvot kovodami 
dėl musų šviesesnės ateities 
— mes geriau žūsim, bet ne- 
atiduosim Jūsų kapų.

Ne lietumis busiu, jei Vilniu
je okupantą paliksiu.

Kol saulė netekės iš vakarų
Baltijos jura audroje nenu

rims — tol mano tauta neuž
mirš ir nenurims be tavęs, o 
Vilniau Į

Geriau, kaip ąžuolui vėtro
je lūžti, nekaip verkšlenan
čiam gluosniui į visas puses 
linguoti.

Kiekvieną dienos darbą pra

ir

dėdami, kartokim patys sau 
ir visam pasauliui, kad mes, 
lietuvių tautos sūnūs, svetimo 
nesiekiam, kas musų, nė pė
dos neatsižadėsim ir ateis lai
kas — atsiimsim.

Suklydom mes tikėdarhi ,gra 
žiais lenkų pasižadėjimais, ti
kėdami galėsią gyventi, kaip 
su gerais žmonėmis — kaimy
nais. Nors ir vėlokai susipra- 
tom, bet dar laiku. Todėl nūn 
nauju pasiryžimu turim dirbti 
ir tobulintis, kad savo sieki
mus pasiektume. Kaip indų 
Ramajanos epo karalius Vis- 
manitra ugdė savo pagiryži- į 
mą ir ištesėjimą tūkstančius 
metų, taip mes ugdykim savo 
ištesėjimo galę, o ateis diena,

Skaitykite
D

SANDARA” tai veidrodis Amerikos lietuvių gyvenimo, tai vienatinis 
demokratiškas, tautiškas, liberališkas laikraštis. “San
darą” leidžia jau per 17 metų Amerikos Lietuvių Tauti
nė Sandara, kuri daug prisidėjo prie Amerikos lietuvių 

1 geresnio gyvenimo, taipgi daug prisidėjo ir prie Lietu
vos Nepriklausomybės iškovojimo.

SANDAROJE” rašo ir bendradarbiauja geriausios Amerikos lietuvių 
jėgos, taipgi turi korespondentų ir rašytojų iš Lietuvos, 
Vokietijos, Francijos, Pietų Amerikos respublikų ir k.

Jei dar neskaitote “SANDAROS,” tai išsirašykite 
ir apturėję kas savaite džiaugsitės su jos žiniomis, pra
nešimais, visais straipsniais ir tt.

“SANDARA” kainuoja metams ti’k $2.00. Įdėkite į laišką du dole
riu, užrašykite “Sandaros” adresą ir nunešę į paštą už
registruokite. Jeigu turite Lietuvos Laisvės Paskolos 
Bonų, tai nukirpkite kuponą už 1930 m., arba už 1931 
metus ir atsiųskite “Sandarai,” tai gausite “Sandarą” 
per metus ir dar priedo už 50c. knygų. O jei prisiusi
te Penkis dolerius pinigais arba kuponais, tai “Sandarą” 
gausite per tris (3) metus. Į Lietuvą “Sandara” metams 
$3.00.

Visada rašykite šiuo adresu:

Sandara
3236 South Halsted Street, Chicag \

Dainelė

Vieškeliais
I tėvelio dvarą, 
Vežiau mergai aukso ži( 
Ir šilkine skara.

kurie vir

Vežiau žiedą, vežiau 
Mariose žvejotą.
Vežiau savo jaunas < 
Dar n ažebotas.

Daug
Daug 
Nesuklupo ris 
Skambančiam

kalnų pravažiavau 
kelių pramyniau.

žirgas

Tik suskilo pasagėlės 
Plento akmenyse 
Ir pabėgo mano laimė 
Jau nebepavysiu.

a*

JONIŠKY . SUDEGĖ LIETŪ
KIO LINŲ FABRIKAS.

Didžiulis gaisras sunaikino 
Lietūkio linų fabriką, padary
damas apie milijoną litų nuo
stolių. Dirbtuvė buvo apdrau
sta už pusę milijono litų Gais
ro priežastį ištirti iš Kauno bu 
vo atsiųsti krim. polic. valdi
ninkai.

Ei sukviesiu visus vėjus
Ir paukščius sukviesiu,
Kad plačiais sparnais sugautų 
Mano laimę šviesią:

O paskui keliu smiltingu 
Į mergiotės dvarą 
Parsivežčiau aukso žiedą 
Ir šilkinę skarą.

Tikriausias kiekvieno Lietuvio amerikiečio draugas

"IBIHIIAV
“TRIMITAS” eina iš Nepriklausomosios Lietuvos gyvenimo centro 
ir kas numeris paduoda naujausių žinių ir įvykių aprašymų, gvil
dena įvairius svarbiausius gyvenimo reikalus.
“TRIMITE” yra šie skyriai: 1) įžanginiai ir kiti straipsniai apie 
einamojo gyvenimo dalykus, 2) pažymėtini pasaulio ir Lietuvos 
įvykiai, 3) krašto pažinimo, literatūros, sveikatos, ūkio, finansų 
straipsniai, kelionių ir kovų del Lietuvos nepriklausomybės apra
šymai ir kit., 4) apysakos, eilėraščiai ir šiaip grožinės literatūros 
dalykai, 5) šaulių reikalai ir gyvenimas, 6) Lietuvos karių ir sava- 
norių-kurėjų gyvenimas, 7) Mažosios Lietuvos gyvenimas, 8) Oku
puotosios Lietuvos gyvenimas, 9) kaip gyvena lietuviai svetur — 
Europoj, Amerikoj, Afrikoj, Azijoj ir Australijoj, 10) įvairios skai
tytojų mintys ir nuomonės, 11) naujienos apie išradimus, mokslą ir 
kit., 12) žinios apie Lietuvos ūkį ir finansus, 13) įvairios pasaulio 
‘r Lietuvos žinios, 14) sportas, 15) knygos ir raštai ir jų įvertini
mas, 1G) didelis juoku ir linksmų karikatūrų skyrius, 17) įvairus 
patarimai “TRIMITO” prenumeratoriams, 18) radio, 19) praneši
mai, skelbimai ir kit.
“TRIMITAS” plačiausiai rašo apie musų Vilniaus ir skriaudžiamų 
brolių vilniečių reikalus ir gina jų teises. Nemaža straipsnių ir 
minčių deda apie karą ir sausumos, jūrių oro ginklavimosi dalykus. 
“TRIMITAS” kas savaitė eina 20 puslapių ir kas kartas naujais 
spalvotais viršeliais su gražiu paveikslu. Turiny dedama Lietuvos 
ir pasaulio gyvenimo vaizdų — fotografijų.

“TRIMITO” kaina metams: OA,
1 egz. siunčiama nemokamai.
Išsirašęs 1932 metams “TRIMITĄ”, 
“TRIMITAS” Tave dėkingai lankys 
žinias iš Tavo tėvų žemės, 
štiš.
metams į savo namus “TRIMITĄ” pasikviečia. Skubėkite išs

a t n i t *r a c v

Lietuvoje Lit. 8.- Susipažinti

Broli Lietuvi, neapsivik 
kas savaitė ir neš 

“TRIMITAS” visų lietuvi 
Kas myli Lietuvą ir brangina kovas del Vilniaus,

laikra- 
: i

Kaunas,

K. ŠIDLAUSKO

APTIEKA
Kurioje galima gauti visokiu 

. gyduolių ir įvairių šaknų.
Reikale kreipkitės i
373 BROADWAY

SO. BOSTON. MASS.

Lietuvišku Čeverykų 
Krautuve

90 MILLBURY ST. 
Worcester, Mass.

Viaeafl Cesna, da bar 
parduoda visą ta vorą at- 
9 tirai. Nori išparduoti 
viską kuo greičiausi a. Pri
einamos kainos.

BRONIS KONTRIM
Lietuviškas Constable, Real Eataty, 

Insurance Broker ir Justice 
of the peace.

120 Marine Road, So. Boaton, Maa* 
TeL So. Boston 2483 — W.

Tel. Park 2240-4274-4881

PETER BROTHERS 
COAL, WOOD & LZJWBEB 

Geras Patarnavimas 
WASHINGTON STREET 
WORCESTER MASS.

161

P J. AKUNEVlčIVS
LIETUVIS GRABORIUS

SUTEIKIA GERIAUSI

Už pilną pagrabą galima
O už vaikus nuo $29 ii

OFISO IR
25o Broadway

Telephone So. Boston i486

PASKUTINI PATARNAVIX 4 

apceiti bu $80 ii <u.gičian oi 
augižiao. Patarnauja gratiai ii 

GYVENIMO AN I RAAA.8 •

putUl
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Užkulisine SLA. Politika
Priežodis sako: Jeigu- poroj 

arba draugijoj prasideda vai
dai, tai sakoma jau einama 
prie pabaigos, ar vienai ar ki
tai pusei turi but galas. Da
bar Susivienijime visol.i ne
švarus dalykai, veda turbut 
prie pabaigos, kas iš to laimės 
ateitis parodys.

Imkime p. Viniko kandida
tūrą i SLA. sekretorius. Už
kulisinė politika taip biauriai 
įsigalėjusi taip biauriai veikią, 
kad jokiu budu nenorima pri
leisti Jj kandidatuot, o tik dėl 
to. kad tūli užkulisiniai po
litikieriai savo naudai to ne
nori. Paskui p. Viniką įsilei
dus, JuVgeliutės rekordai puo
la ir vėl kaip kam vargas. Na, 
o mano nuomonė taip tik p. Vi 
nikas ir atatinkamas tai vietai, 
reiškia užimt SLA. sekreto
riaus vietą ir štai delko: vie
na, kad turi patyrymo, antra 
įponuojant ypata, kur tik rep
rezentuos Susivienijimą visur 
garbingai išeis, geras diploma
tas na ir kaipo biznio vedėjas 
yra atatinkamas, gali viena ar 
kita prakalbą ar paskaitą pa
sakyt pritaikyta SLA. naudai, 
nominacijose irgi daugiausiai 
balsų gavęs. Bet pas mus ki
taip yra. Kuomet atsiranda 
asmuo tinkantis vietai, tai už
kulisiniai politikieriai neprilei
džia savo asmeniniais išrokavi 
mais... Merga kokia jį nebūtų, 
vistik yra merga ir kiekviena 
tą darbą atliks be jokių sun
kenybių. Bet ka§ link bizni- 
kumo, tai jau kitas klausimas 
ir gan svarbus. Na ir vyriškis 
tokiai vietai šimtą kartų tinka
mesnis. Paimkime beveik vi
sas didelės svetimtaučių įstai
gas ir pamatysim, kad visur 
vyriškiai veda su patyrimais, 
mergos atlieka tik tulus sekre
toriato dalykus. Bet musų po 
litikieriai kitaip supranta bi
znį. Jiems pirmą vieta sma

gumai, o paskui biznis ir uš ta 
pas mus dalykai taip einasi 
kai vęžys vis eina atbulai. 
Visas pastangas deda tinkamu 
asmenis diskredituot, o remt 
tokias ypatas su kuriais len
gva juodą politiką sukt ir vest 
SLA. prie pražūties. Kalbant 
apie p. Jurgeliutę juokių nuo
pelnų jai priskirt negalima, 
dėlto, kad Ji nieko Susivieni
jimui nepadarė, išskiriant p. 
Devenio aferą jaigu tą gali
mą priskaityt prie nuopelnų? 
Susivienijimas išaugo dėka ge
riems laikams. Ji niekuomet 
jokios agitacijos nesistengė da
ryt, kad gaut daugiau narių, 
nė su prakalbbm ar paskaitom 
kur nors važinėjo. Pagalios 
tai nė panelės darbas.

Dabar antras dalykas jau 
dikčiai mažesnis arba visai be
vertės rimtom akim žiūrint, 
tai išmetimas p. Zosės Vitaitie- 
nės (“Tėvynės” redaktoriaus 
žmonos) iš SLA. narystės. Ir 
tik dėlto, kad susipešė dvi mo
terys už kokius tai asmeninius 
reikalus. Man rodos tokį įvy
kį nė svarstyt nebuvo reikalo. 
Bet pas mus kitaip žiūrimą. 
Rimtus dalykus liuosai leidžia
ma, kaip tai p. Devenio aferą, 
o už maž niekus iš SLA. nary
stės metama. Jeigu jau meti
mas prasidėjo, tai bent kal
čiausi p. Devenio aferos kal
tininkai turėtu but senei pra
šalinti. Kiek Susivienijimui 
kainavo tyrynėjimo komisijų 
važinėjimai. Ir rezultatai la
bai biedni. Kaltininkai vie
toj* sėdėt prasikaltėlių suole, 
drįsta kandidatuot su pilnu 
įsitikinimų, kad laimės. Reiš
kia .padaryk prasikaltimą ir 
mokėk gerai galiuką paslėpt, 
gauk įtaką tūlų užkulisinių 
politikierių ir jau nuodėmė 
“nuplauta”. Einat prie p. Zo
sės Vitaitienės, gaila vargšės. 
Mat ji tik eilinis narys, jos tei

še jai sako, o p. Jurgeliutė 
kretorius, tai turi pilną 
sau nepatinkamus nubaust. 
Nėra teisybės užkulisinė poli
tiko... už mažniekį skaudžiai 
baudžią, o didelius dalykus 
taip nutriną tarsi jų nė nebu
vo. Gal kam išrodys keistą, 
kaip drįstu taip rašyt “ponų” 
lizdą pakibint. Mat aš neti
kiu į viešpačių gadynę ir ži
nau, kad tik eilinių narių pas-

se- tangoms tapo SLA. ant kojų 
teisę ' pastatytas, ir tie, kurie šiandie 

na už jį taip varžosi, tie visi 
nieko gero^ nežada Susivieniji
mui kelią siurutį ir vedą į .pra
žūtį. Ir tib kurie perdauk sau 
valiaują reikią tuos visus Ša
lint tik tuomet Susivienijimas 
bus švarus ir nariais skaitlin
gas. Dabar kuomet SLA. jau 
milijoninė organizaciją tai vi
sokį su dideliausiomis “kvalifi-

kaci joins” ukvcrbiasi-varžosi.
Ųabar kas link prezidento 

rinkimu: daleiskime išrinksi
me p. Bagočių arba p. Bačiū
nų. Aš jokio skirtumo pas 
juodu nematau. Abu išstaty
ti partijinių organizacijų, abu
du toli gyvena ir SLA. labai 
daug pinigų kainuos jiedviejų 
kelionės ir t. t... Už abudu pi
nigai kalbą, ne nariai balsuo
ją. Tai kagi Susivienijimas 
juos išrinkęs laimės?.. Sekre

torė p. Jurgeliutė, jau Susivie
nijimui prasikaltus su p. De
venio paskolą, jeigu už ją bal ' 
suot, reikia takiu pat but. Man 
rodos nariams nereikia jokių 
šleitų, jokių agitatorių klausyt 
patiems reikia gal vot kurie 
tinka Susivienijimą vest tol e-, 
sniai. Reikia uždaryt viso
kiems užkulisiniems- politikie- i 
riams duris į Susivienijimą tuo-j 
met užsibaigs visokios betvar
kės. Dabartiniai kandidatai,

beveik visi tik su išrokavimą 
kandidatuoją ir nieko gero ne
žada. J. Krasinskaa.

Iš St. Louts praneša, kad 
Henry Carter’io mirusio vaiko 
veidelis pasirodęs veidrody ir 
sutraukęs labai daug žiūrėtų
jų.

Patsai Carter’is sako, kad 
matomasai vaizdas veidrody 
esąs tikras atvaizdas jo miru
sios dukrelės. Tėvas mano tai 
esant viršgamtišku padaru.

PEOPLES FURNITURE KOMPANIJOS

Valdyba, Derektoriai ir darbininkai sveikina visus savo 
kostumerius, draugus ir visus lietuvius su pavasario šven 
temis — VELYKOMIS ir linki, kad. šios šventės atneštų 
visai žmonijai seniai laukiamą gerbūvį.

4177-83 Archer Avė. Ž536-40 W. 63rd St.
Tel. Lafayette 3171 Tel. Hemlock 8400

Chicago, Illinois

Lai buna linksmos pavasario šventės — VELYKOS vi
siems mano draugams,- prieteliams ir koistumeriams.

’ • ' X t ° r -•. • % " » i
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BRUNO JANULIS
8112 Vincennes Ave. Chirago, Ill.

Tel. Vincennes 2109

Linksmų pavasario švenčių — VELYKŲ visiems drau
gams, pažįstamiems ir kostumeriams nuo lietuviško Ro
jaus savininko.

S. P. KAZWELL & CO.
Su bd i vizi jų sav.

2839 West 63rd St. Chicago, Ill.
Tel. Republic 8899

Linksmų ir laimingų pavasario švenčių — X ELYKŲ vi
siems mano pacientams, draugams ir visiems lietuviams.

Dr. Joseph Kelia

6558 So. Western Ave. Chicago, Ill.
Tel. Hemlock 2061

|l ■ ■ ■—
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Linksmų pavasario švenčių — VELYKŲ visiems mano 
draugams, pažįstamiems it kostumeriams.

Ii Bridgeport Auto Sales
Julius J. Janeliunas, sav.

3222 So. Halstcd St. Chicago, III.
Tel. Victory 4929

Ateinančios VELYKŲ šventės su naujai atgimusia gam
ta, lai atneša mano draugams, kostumeriams ir visai \ 

žmonijai daug laimės ir gerbūvį.

NARVID’S BAKERY
2424 West 69th Street, Tel. Prospect 5705
6558 N. Western Ave., Tel. Hemlock 3193

CHICAGO, ILL.

Rengiantiems Keliauti

LIETUVON
Kaip kas metai, taip ir šią vasarą daug lietuvių ren

giasi keliauti į Lietuva praleisti savo vasarines atostogas ir pasi
matyti su saviškiais. Nekurie jau pradeda rūpintis savo kelionės 
reikalais ir tankiai atsiklausia Laivakorčių kainų, taigi čia jas ir 
paduodome.

TREČIA KLASE

Į Klaipėdą______________________ $ 94.50
Į Klaipėdą ir atgal______________ 157.00

TURISTINE KLASE

Į Klaipėdą ______________________  123.50
Į Klaipėdą ir atgal_______________  204.00

KABIN KLASE

| Klaipėdą pigiausiai___________  147.50
| Klaipėdą ir atgal_______________ 273.00

Vaikai nuo 1-nų iki 10 metų amžiaus moka pusę laiva
kortės kainos.

Kūdikiai iki 1-nų metų trečia ir turistine klase į vena 
pusę moka $5.50. Į a! b i puses $11.00. Kabiu Klase į vieną pusę 
$11.00 abi $22.00.

Jungtiniu Valstijų Revenue ir pagalves mokesčiai 
atskirai.

PASTABA: Važiuojant Lietuvon Turistine klase vasaros sezone 
nuo gegužės 16 iki liepos 15 ir atgal nuo rugpiučio 1-mos iki 
rugsėjo 30-ta keleiviai primoka po $15.00, perkant laivakortę 
į abi pusi.

Speciales Laivokorčių agentų rengiamos Ekskursijos bus 
sekančiai:

“Europa” — Balandžio 20 d. per Bremeną 
“Kungsholm” — Gegužės 10 d. per Švediją 
“Statendam” — Gegužės 21 d. per Holandiją 
“Lancastria” — Birželio 1 d. tiesiog i Klaipėdą 
“Berengaria” — Birželio 15 d. per Southamptoną 
“Frederik VIII” — Liepos 2 d. per Kopenhagą 
“Statendam” — Liepos 16 d. per Holandiją 
“Gripsholm” — Liepos 30 d. per Švediją 
“Majestic” — Rugpjūčio 19 d. per Southamptoną

Platesniais reikalais kreipkitės i

SANDARA
3236 So. Halsted St. Chicago, Ill.

I .. . ——■ —................
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Daktaru Draugijas Dari

ifioje
>ęs per daugelį metų, ši dak- 
irų draugija rado reikalingu 

vertinti jojo darbą padaryda
mi a jį amžinuoju sekretorium 
(Sekretary-Emeritus) ir pa
mosuodama jį nuo narinių 
luokiių ant visados. Tas jau 
iudija jojo nuopelnus šiai 
Irau gi jai.

ši musų profesionalų drau
gija — Amerikos Lietuvių Da
utarų Draugija duoda gerą pa 
yzdį ir kitoms draugijoms bei 
rganizacijoms, kad už ilgų 
netu darbuote nari neprivalo 
uirvinti, kaip nekurie kad da 
•o, bet pagerbti.

MB.

torius L. šimutis kalbėjo 
spaudos svarbą.

Baigiant programą pranešė
jas pareiškė, kad kitą antra
dienį bus duodama įdomi pro
grama, nes jos pildyme daly
vaus Pirmyn choro daininin
kai, syku ponia Steponavičie
nė ir kiti, vadovaujant K. Ste
ponavičiui. Taip pat priminta, 
kad Peoples Furniture krau
tuvėse šią savaitę eina dide
lis kainų sumažinimo priešve- 
lykinis išpardavimas radio, ra 
kandų ir visokių namams reik
menų.

—Muzikas.

apie i progos —- dalyvaus šiame pp.
■Steponavičių koncerte.

Biletus iškalno galima gau
ti Sandaros raštinėj.

J

Pasimirė Povylas Pilkis
Kovo 11 d. pasimirė a. a. 

Povylas Pilkis, palikdamas di 
delįam nuliudime materį, dvi 
dukreles ir daugelį giminių.

Kovo 16 d. didelė žmonių 
minia lydėjo velionio kūną į 
amžinąją atilsio vietą — Šv. 
Kazimiero (kapines.

Laidotuvėse patarnavo gra
borius J. F. Radžius.

—G. L.

PRANEŠIMAS į
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos susirinkimas įvyks 
Dr. A. L. Yuškos namuose, 
2422 W. Marquette Road, Chi 
cago, Ill., antradieny, kovo 
29 d., 9 vai. vakare.

Dr. K. Kliauga skaitys re
feratą “Orthodontia”. Disku- 
suos Dr. A. Juozaitis ir Dr. 
Lauraitis.

Dr. G. I. Bložis, Rast.

Paradise Flower Shop

PADĖKA

Ačiū gerbiamiems artistams 
>oniai Vandai Bernotaitei- 
’etrulienei ir ponui Petrui Ka 
erauskui už nupiešimą pa- 
eikslų dėl paskaitos apie vė- 
io ligą. Be paveikslų man 
ebutų buvę galimybės taip 
asekmingai tiksliai, kaip su 
laveikslais. Esu labai dėkin- 
as už jūsų pasišventimą ir 

! eik ai nuo j amą darbą. Tariu 
irdinga ačiū.

Dr. S. Naikelis.

Linkui Gerai Klojasi

Musų tautiečiui J. J. Link, 
uris yra kandidatu ant 11 
Cardo Committeeman ir Se- 
retary of State, gerai sekasi, 
o sutvertas Republikonų Kliu 
as turi jau virš 1,000 narių, 
jo mitingai Lietuvių Audito 

ijoj visuomet sutraukia dau- 
vbes žmonių. Patartina vi- 
iems Chicagos lietuviams at- 
ilankyti į Lietuvių Auditoriją 
etvirtadienio vakare,' 8 vai. 
• i girsti musų tautieti J. J. 
.ink’u kalbant.

—Povilaitis.

domi ir Graži Lietuviu 
Rad o Programa.

Lėšomis ir pastangomis Peo 
■ e- Furniture Co., praeito an- 
radienio vakarą iš stoties W. 
,-ES. buvo transliuojama oro 
, ingomis įdomi ir graži pro
grama.

Programo turinys susidėjo

Steponavičių Koncertas
Ned., Balandžio3, Lietuvių 

Auditorijoj.

Apie Steponavičių šeimyną, 
kaipo muzikus, daug kalbė
ti netenka — visi yra profesio 
nalai muzikai ir su didžiausiu 
malonumu ir pilnu pasitenkini 
mu galima klausytis bile mu
zikos kurinį ir per bile kurį 
Steponavičių šeimynos narį 
pildomą, šiame koncerte kaip 
tik ir bus gera proga pasiklau 
syti ir pasigerėti aukštai išsi
lavinusių muzikų pildomais 
kurniais.

šis koncertas įvyksta nedė- 
lioj, balandžio 3 d., 7:15 vai. 
vakare, Chicagos Lietuvių Au
ditorijoj, 3133 So. Halsted St. 
Dalyviai: K. Steponavičius — 
smuikininkas,; AnelėSalaveiči- 
kiutė-Steponavičienė — sopra 
nas; George Steponavičius — 
pianistas, ir Lietuvių Simfoni
jos orihestras po vadovyste 
K. Steponavičiaus, kuri paly-, 
dės solistams. Po koncerto, 
bus šokiai.

Neabejoju, kad tyros muzi- 
jos archestras po vadovyste

NEW YORKO DANGORAI
ŽIS SVERIA 100,000 TONŲ.

New Yorko 67 lubų aukščio 
dangoraižis, kuris randasi ant 
Wall gatvės, sveria 100,000 
tonų, o kas ypatinga, tai kad 
jis sveria 6,000 tonų mažiaus 
negu išimta žemė del jo pa
grindų, kur dabar tas namas 
stovi.

Von Bolting, jaunas vokietis 
inžinierius, važiuoja vėjo va
romu triračiu. Jis gali važiuo

ti 40, mailių greitumu.

Velykų lelijos — Rožių kru 
mai; Guminiai augalai—Pa
parčiai — Tulipos ir įvairių 
rūšių puodiniai augalai ir gė
lės labai pigiomis kainomis. 
Mes atgabename dykai.

3428 S. Halsted St., Chicago.

MUZIKOS MOKYKLA
Duodu piano lekcijas priei

namomis sąlygomis ir, reika
lui esant, *— atvažiuoju j na
mus. Deliai platesnių informa
cijų kreipkitės pas

VERĄ STRADOMSKAITŲ

3357 So. Morgan St. 
Tel. Yards 6120.

Prašykite Knygutės

VIDURIŲ ULSERIAI
PILVO RUKŠTYS.

Išgydomos be operacijos

GRABQRIAI i
Simpatiškas — Mandagus — Į 
Geresnis už kitų Patarnavimas

J F. Eudeikis Komp. >.
PAGRABŲ VEDĖJAI t •

Didysis Ofisas 
4605-07 S. Hermitage Ave. 

Tel. Yards 1741 ir 1742

SKYRIUS 
4447 South Fairfield Avenue 

Tel. Lafayette 0727

SKYRIUS
1410 S. 49th Ct., Cicero, Ill.

Tel. Cicero 3794 
SKYRIUS 

3201 Auburn Ayenue
Tel. Boulevard 3201

S. M. SKUDAS
LIETUVIS 

GRABORIUS ir BALSAMUOTOJAS 
Didelė ir graži koplyčia dykai 

718 W. 18 St. 
Tel. Roosevelt 7532 

■ ■
■ • BB
■ Tel Yards 1138 ■■ a 
| Stanley P. Mažeika S 
5 LIETUVIS GRABORIUS S■ ■ ■ ■
■ Automobilius galima gauti ■
■ visokiems reikalams. ■

■ 3319 Auburn Av. Chicago ■
S ■

Phone Hemlock 2061

DR. C. K. KLIAUGA
DENT 1ST A S

2420 W. Marquette Road
Naujo ofiso valandos:
Antradieniais, ketvirtadieniais ir 

šeštadieniais nuo 9 ryto iki 9 va
karo. Senas ofisas 1821 Halstad St. 
Vai: pirmadieniais, trečiadieniais ir 
penktadieniais nuo 9:30 ryto iki 
8 vai. vąk.

Phone Boulevard 7042

DR. C. Z. VEZELIS
DENTISTAS

4645 South Ashland A venos

Virš Marshal Drug Store

Arti 47th Street

Tol. Republic 22S6—Hemlock 201«

DR. K. DRANGELIS
DENTISTAS

2403 West 63rd Street 
Kampas 63rd ir Western Ave.

Dr Suzan A. Slakis
Specialiste Moterų ir Vaikų Ligą 

4145 Archer Avė.
Vai. 10 iki 12 ryto; 4 iki 6 popiet 

Seredomis ir nedėliomis pagal 
Susitarimą

Ofiso Tel. Lafayette 7337
Rez. Tel. Hyde Park 3395

H

H

visuomeniniu drr <ų j- gražiu ir rimtu dainų, ku-4. t- 4. '
išpildė K. Sabonis, O. Bie

» ė. L. Sabonienė, A. Papas, 
•Jankauskas ir kiti. Dr. Pož- 
pateikė įdomią kalbą apie

■ikatą, o ‘‘Draugo” redak-

M

$2.000 Nellime
. • f -ft ins ■<».

Apdraudė Veltui
šita apdrauda yra duodama vyrams, moterims ir vaikams 
nuo 10 ligi 70 metų amžiaus. Nereikalaujama jokios egza- 
minacijos. Gali gauti visokių užsiėmimui4žmonės.
$25.00 į savaitę nuo pirmos dienos sužeidimo per 26 savaites.
Moka už visokius sužeidimus, nežiūrint kaip ir kur nelaimė 
Įvyko. Didelė pašalpa dalinuos sužeidimuos.

$100.00 NETIKĖTOS PAŠALPOS.

Ši stebėtina apdrauda Įima autų savininkus; važiuotojus 
automobiliu, gatvekariu, elevaitoriu arba taxi ir geležinkeliu 
Taipgi pašalpa yra duodama atsitikus nelaimei nuo perkūno, 
vėtros, sudegimo, nuskendimo ir nuo Įvairių gyvulių sužeidi
mo. ....................

Ši knygelė pasako jums kaip iš
gydyti ulserius (pilvo žaizdas), vi
durių rukštis, gasus, be jokio skau
smo ir be operacijos. Ji yra para
šyta pilvo ligų autoriteto, kuris per 
daugelį metų studijavo ulserus, pil
vo rukštis, gasus, vidurių užkietėji
mus ir kitus mažus pairimus.

Ji pasako, kad jus galite numa
nyti apie jųsų sveikatos pairimą, ir 
išaiškina gydymo budus, kuriuos 
sekdami, jus atsikratysite skausmų 
be aštraus pasirinkimo, valgių (die
toj, operacijos išlaidų ir sutrukdy
mo nuo jūsų darbo.

Klauskite -žemiau paduotu antra
šu del “pilnų‘ informacijų i— arba 
išpildykite kiupOną ir prisiųskite:

Boston Von Co. Fifth Floor, 
128-A Tremont St.
Boston, Mass. (W29)
Send me your booklet, with
out cost or obligation.

Name ...............................................
Address ...........................................

City ................................... -............

S. D. Lachavicz & Son
LIETUVIS GRABORIUS IR 

BALSAMUOTOJAS

Patarnauju laidotuvėse kuopigiau- 
siai. Reikale meldžiu atsišaukti, o 
mano darbu busite užganėdinti.

2314 West 23rd Place
Tel. Roosevelt 2515 ir 251G

SKYRIUS:
1439 So. 49th Court, Cicero, III.

Telephone Cicero 5927

Phone Canal 6122
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street

(Cor. Leavitt St.)
Vai.: nuo 1 iki 3 ir nuo 7 iki 8 v. v.
Ned. ir Seredomis pagal sutartį.

Rez.: 6628 S. Richmond Su.
Tel. Republic 7868

Tą apdraudą išduoda

Modern Life and Accident Insurance Co

ADVOKATAI

lis

bus

Moteris, Duktė, Sunai, (Marčios, Žentas, Anūkai ir

uosirazi
ikti jam paskutini

1Y1

amžiaus; gimęs Lietu- 
kaime, gimęs gegužės 
nuliūdime moterį Oną, 
Sofiją Junievicz, 4 su- 
e ir advokatą Antaną, 
’iną ir Angeliną, žentą 
Albiną ir Aleksandrą, 
ir gimines. Prigulėjo 
uis Dovydo, Motiejaus 
es, šv. Jurgio R. ir K., 
kanto, S. L. R. K. A., 
ir S. L. A. Kūnas pa- 

07 Auburn

kovo 28 d., 8:30 vai.
> parapijos bažnyčią, ku- 
taklos už velionio sielą; o 
zimiero kapines.

giminės, draugai ir pažįstami
i dalyvauti laidotuvėse ir su- 

tarnavimą ir atsisveikinimą.

Bot card 4139
graborius A. Masalskis, tel.
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Seni “Sandaros” skaitytojai ir jų šeimos gali gauti vieną ap
draudą prisiunčiant šį kuponą 
raštinę, 3236 South Halsted 
Norėdamas gauti “Sandaro” 

aš prisiunčiu del naujos Į Į

ir $3.65 j metus į Sandaros 
St., Chicago, Ill....................................
garsinamą nelaimes apdraudą,

atnaujinimo.

BAGDONAS BROS.
Mes perkraustom rakandus ir 

Pianus Chicagoj arba į tolimus 
miestus — musų darbas užtik
rintas.

PR1STATOM ANGLIS
Taipgi mes pristatom anglis 

nužeminta kaina ant kiekvieno 
pareikalavimo į bile dalį miesto. 
Kreipkitės pas mus į ofisą:

3244 So. Halsted St.,
Tel. Calumet 3399

Res. 828 W. 34th Place
Tel. Yard. 3408

A. A. SLAKIS
ADVOKATAS

Mieste Ofisas 77 W. Washington st.
Room 1502 Tel. Central 2978

Valandos: 9 ryto iki 4 po pietų
Vakarais: Utarn., Ketv., ir Subatos

— 6 iki 9 vai.
4145 Archer Avenue

Tel. Lafayette 7337
Namų Tel. Hyde Park 3395

DR. P. Z. ZALATORIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofiso Valandos:

10:30 iki 12 v. rytais
1 iki 3 vai po pietų
6 iki 9 vai. vakarais. 

Sekmadieniais: 9 iki 12 v. rytais
Ofisas:

1821 So. Halsted Street
Telefonas Canal 0257

Rezidencija:
6600 So. Artesian Avenas

Telefonas Prospect 6659

Vardas pavardė

Adresas

Užsiėmimas

Paveldėtojas
Giminystė .

Paveldėtojo Antrašas

Tiktai vieną apdraudą gali gauti “Sandarą” skaitanti šeima.
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Muzikos Žurnalas

M ARGUT IS
\ •

KETVIRTI METAI eina muzikos, dainų ir juokų mėnesinis 
žurnalas su gaidoms del mažų pianistų, del dainininkų, del chorų, 
del dainų mylėtojų ir del visų lietuvių, kurie myli lietuvių liau
dies dainas.

UŽ $1.00 gausite 8 Nr. Metams kainuoja $1.50. Dovanų duo
dama “Margučio Kalendorius”, pilnas juokų, burtų ir kitokių dur- 
nalogijų.

Pinigus siųskite paprastam laiške sekančiu adresu:

Margutis, 2437 W. 69th St., Chicago, DI.
I

Phone Franklin 2460
LEONAS S. MIKELONIS

ADVOKATAS

10 Soutla LaSalle Street
Vakarais nuo 6 iki 9 valandai

3315 South Halsted Street
Telephone Boulevard 3697

Dr. M. T. Strikol’is
LIETUVIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Perkėlė savo abu ofisų į naują vietą

po numeriu
4645 So. Ashland Avė.

Valandos: 2 iki 4 ir 6 iki 8 vakar*
Nedėliomis pagal sutartį.

Ofiso Tel.: Boulevard 7820
Namai 6641 So. Albany Ave.

Tel.: Prospect 1930

CHERATONE GYDUOLĖS 
Vidurių užkietėjimo priešas

Įvairių daržovių mišinys, kuris iš
valo ir pataiso vidurius. Šis vais
tas išvalydamas vidurius pataiso 
apetitą. Jis yra ekomenduojamas 
del kepenų pairimo, geltlėgės ir 
tulžies sugedimo. Garantuojama pa 

>savimą arba sugrąžiname pini
gus.
CHEROKEE MEDICINE CO.
2110 S. Halsted St., Chicago.

REIKALINGI AGENTAI
KUPONAS:

Prašau prisiųsti man iš anksto 
apmokėtą $2.50 Butelį
75 c. Butelį Reguliario didumo
Mėginimo didumo
Pavardė .................................................
Adresas ....................................................
Miestas—......... _............. vals.............

; Phone Boulevard 2035
j “Sveikinkit su Gėlėmis”

i Urba Flower Shoppe
i jfiSįįL Skintos Gėlės, 
; wPrSP Augalai, Vestu- I

• vėms Bukietai.
I •

! Specializuojame Laidotu- 
f vėms Gėlėmis.

3324 So. Auburp Avė.

DAKTARAI
Ofiso ir Rezidehcijos
Tel. Boulevard 5913

DR. BERTASH
756 West 35th St.

(kampas 35-tos ir S. Halsted St.)

Ofiso valandos:
nuo 1 iki3, nuo 6:36 iki 8:30

Nedėl jomis pagal sutartį

K. GUGIS
ADVOKATAS
MIESTO OFISAS

127 N. Dearborn St.,
Room 1111

Telefonas Central 4411
Valandos: nuo 9 ryto iki 4 po pietų 

GYVENIMO VIETA
3323 So. Halsted St.

Tel. Bpulevard l"10

Vai.: nuo G iki 8 vai. Kiekvieną 
vakarą, išskyrus ketvergą.

Nedėliomis nuo 9 iki 12 v. ryto

Phone Victory 7188

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street 
CHICAGO, ILL.

5914
Tel. Boulevard ir 

5913

DR. S. NAIKELIS
Gydytojas ir Chirurgas

Valandos
Nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 

Nedėliomis pagal sutarti
756 W. 35th Street

N- E. kampas 35th ir Halsted

A. A.OLIS
ADVOKATAS

11 So. La Salle St., Room 1934 
Telephone Randolph 0332 

Vai.: nuo 9 ryto iki 6 v. vak.
3241 South Halsted Street 

Telephone Victory 0562 
7—9 vak. apart Panedėlio, Seredos 

ir Pėtnyčios

Phone Victory 2514

DR. A. J. ZIMONTAS
SENIAUSIAS LIETUVIS 

DENTISTAS

3252 South Halsted Street

Phone: Grovehill 1591
Ofiso Valandos:

Nuo 9 iki 11 ryto
Nuo 2 iki 4 dieną 

ir
Nuo 7 iki 9 vak.

DR. A. L. YUŠKA
| GYDYTOJAS IR CHIRURGAM
I

2422 West Marquette Road
į Cor. 67th St. ir Artesian Av*.
I CHICAGO. ILL.
I
Į šeštadieny ir trečiadieny po piet^ 
į pagal susitarimą.




